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فرماندار ساری مطرح کرد

ضرورت برنامه‌ریزی جامع 
و هدفمند برای توسعه 

متوازن بخش‌ها

 مدیرکل منابع طبیعی 
استان مازندران- ساری خبر داد
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شهردار ساری اعلام کرد 

آماده‌باش کامل 
شهرداری ساری برای 
استقبال شایسته از 

رئیس‌جمهور

مدیرکل بیمه سلامت مازندران: 

شرط جدید دریافت 
حمایت درمانی بیماران 

خاص اعلام شد
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سرپرست منطقه شمال کشور در آیین بیست‌ویکمین سالروز تأسیس 
شرکت بیمه دی با تشــریح عملکرد و دستاوردهای این شرکت، از 
رشد قابل توجه پرتفوی بیمه دی در مازندران و تمرکز ویژه بر ارائه 

خدمات شایسته به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران خبر داد.
محمد کاملی در آیین گرامیداشــت بیست‌ویکمین سالروز تأسیس 
شــرکت بیمه دی با حضور مدیران شــرکت، نمایندگان اســتانی، 
مدیران‌کل دســتگاه‌های اجرایی از جمله بنیاد شهید، اداره‌کل پست 
مازندران، جمعی از مســئولان استانداری، شبکه فروش و کارگزاران 
در هتل بادله ساری برگزار شد، اظهار کرد: یکی از افتخارات بزرگ 
بیمــه دی، ارائه خدمات بــه خانواده‌های معزز شــهدا، جانبازان و 
ایثارگران است و تلاش ما همواره این بوده که خدماتی در شأن این 

عزیزان ارائه دهیم.
وی افزود: رویکرد اصلی بیمه دی، ارتقای کیفیت خدمات درمانی به 
صورت آنلاین و تسهیل فرآیند پرداخت خسارات است؛ به‌گونه‌ای 
که در حال حاضر در استان مازندران با بیش از ۸۰۰ مرکز درمانی 
بــه صورت آنلاین همکاری داریم و بخــش عمده‌ای از هزینه‌ها به 
شکل غیرمســتقیم و بدون مراجعه حضوری بیمه‌شدگان پرداخت 

می‌شود.

رشد پرتفوی بیمه‌ای در مازندران• 
مدیر بیمه دی مازندران با ارائه آماری از عملکرد صنعت بیمه کشور 
تصریح کرد: کل پرتفوی صنعت بیمه در ســال ۱۴۰۳ حدود ۴۴۰ 
همت بوده که در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ به حدود ۶۰۰ همت رسیده 
است. سهم استان مازندران نیز از ۱۵ همت در سال ۱۴۰۳ به حدود 

۲۵ همت در سال جاری افزایش یافته است.
کاملــی ادامه داد: در میان ۲۶ شــرکت فعال بیمه‌ای در اســتان، 
بیمه دی توانســته تاکنون حدود ۳ همت از این پرتفوی را به خود 
اختصاص دهد که نشــان‌دهنده اعتماد بیمه‌گذاران و تلاش شبکه 

فروش و کارگزاران استان است.

رتبه‌های برتر و توانگری مالی• 
وی با اشــاره به دستاوردهای این شرکت خاطرنشان کرد: بیمه دی 
موفق به کسب رتبه نخســت در برخی ارزیابی‌های صنعت بیمه از 
جمله حوزه درمان شــده و دارای سطح یک توانگری مالی از سوی 
بیمه مرکزی است؛ جایگاهی که حاصل هم‌افزایی کارکنان، نمایندگان 

و شبکه فروش شرکت در سراسر کشور است.
مدیر بیمه دی مازندران ضریب نفوذ بیمه را از شــاخص‌های مهم 
توســعه صنعت بیمه دانســت و گفت: ضریب نفوذ بیمه در استان 
مازندران ۵۴/۲ درصد اســت که از میانگین کشوری با رقم ۲۸/۲ 

درصــد بالاتر بوده و این موضوع نشــان‌دهنده فعالیت جدی‌تر در 
حوزه فرهنگ‌سازی، آموزش و توسعه فروش محصولات بیمه‌ای در 

استان است.

توسعه محصولات نوین بیمه‌ای• 
کاملــی در بخش دیگری از ســخنان خود بــه معرفی محصولات 
اســتراتژیک بیمه دی پرداخــت و بیان کرد: در حــوزه بیمه‌های 
زندگی و سرمایه‌گذاری، با طراحی محصولات متصل به صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری از جمله صندوق‌های طلا، امکان حفظ و افزایش ارزش 

سرمایه بیمه‌گذاران فراهم شده است.
وی همچنین به طرح‌های نویــن بیمه عمر متصل به صندوق، ارائه 
تســهیلات و بیمه‌های درمان تکمیلی ویژه صنایع و کسب‌وکارهای 
کوچک اشاره کرد و افزود: در طرح‌های جدید، حتی مجموعه‌هایی با 
حداقل پنج نفر پرسنل نیز می‌توانند تحت پوشش بیمه درمان تکمیلی 
قرار گیرند که این موضوع نقش مهمی در افزایش ضریب نفوذ بیمه 

و ایجاد آرامش در جامعه خواهد داشت.
مدیــر بیمه دی مازندران در پایان با قدردانی از اعتماد بیمه‌گذاران، 
همکاری دســتگاه‌های اجرایی و تلاش شــبکه فروش استان، ابراز 
امیدواری کرد: با تداوم این روند، بیمه دی بتواند ســهم بیشتری در 

تأمین امنیت اقتصادی و آرامش خاطر مردم استان ایفا کند.

شهردار ساری از آماده‌باش کامل تمامی مناطق و سازمان‌های تابعه 
برای میزبانی شایسته از ســفر ریاست‌جمهور به مرکز استان خبر 
داد و تأکید کرد که آراستگی سیمای شهری، پاک‌سازی مسیرهای 
تردد و لکه‌گیری فوری معابر باید در اولویت مدیران اجرایی قرار 

گیرد.
جلسه هماهنگی و بررسی تمهیدات لازم جهت میزبانی شایسته از 
سفر ریاست‌جمهور به ساری، به ریاست سید حسن احمدی شهردار 
مرکز استان برگزار شد. در این نشست که صبح دوشنبه با حضور 
معاونین خدمات شــهری، حمل‌ونقل و امور زیربنایی، رئیس اداره 
حراســت، شهرداران مناطق و روسای ســازمان‌های تابعه صورت 
گرفت، بر اولویت‌بخشــی جمع‌آوری زباله و نخاله، نظارت دقیق بر 

مسیرهای تردد و لکه‌گیری معابر تأکید شد.
ســید حسن احمدی در این جلسه با اشاره به آمادگی کامل تمامی 
مناطق و ســازمان‌های تابعه شــهرداری، اظهار داشت: جمع‌آوری 
مؤثر زباله و پاک‌ســازی معابر از هرگونه نخاله ســاختمانی و غیر 
ســاختمانی، باید در صدر اولویت‌های مدیــران اجرایی قرار گیرد 
تا چهره‌ای آراسته از شــهر را به نمایش بگذاریم. وی همچنین بر 

ضرورت نظارت دقیق و مستمر بر وضعیت خیابان‌ها و مسیرهایی 
که محل تردد رئیس‌جمهور و هیئت همراه ایشان خواهد بود، تأکید 
کرد و خواستار انجام این مهم طی دو روز آینده شد. شهردار ساری 
با تأکید بر لزوم انســجام عملیاتی و توجه ویژه به جزئیات، گفت: 
تمامی تمهیدات اتخاذشــده در بالاترین سطح کیفی اجرا شوند تا 
ســفر دکتر پزشکیان ریاست محترم جمهور در فضایی مطلوب و با 

ارائه تصویری شایسته از پایتخت مازندران برگزار شود.

در نشســت مشــترک رقیه رحمانی مدیرکل بهزیســتی استان 
مازندران با دکتر ذکریایی رئیس شــورای هماهنگی نظام پزشکی 
استان و معاونین این شــورا و بهزیستی استان، زمینه‌های همکاری 
مشــترک برای ارتقای کیفیت خدمات به جامعه هدف بهزیستی 
مورد بررسی قرار گرفت. مدیرکل بهزیستی استان در این جلسه بر 
ضرورت هم‌افزایی میان بهزیستی و نظام پزشکی در راستای بهبود 
دسترســی گروه‌های هدف به خدمات تخصصی درمانی، توانبخشی 
و مشــاوره‌ای تاکید کرد. وی با اشــاره به گستردگی جامعه هدف 
بهزیستی، خواســتار بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی پزشکان و 

مراکز درمانی استان برای ارائه خدمات کیفی‌تر و هدفمندتر شد.
مدیرکل بهزیســتی مازندران همچنین با اشاره به ضرورت تسهیل 
فرآیند دریافــت خدمات درمانی برای مددجویان، بر برنامه‌ریزی 
بــرای ویزیت منظم مددجویــان، انعقاد قرارداد با آزمایشــگاه‌ها 
و مراکــز رادیولــوژی جهت ارائــه خدمات با تعرفه مناســب و 

همکاری‌های مؤثر در حوزه توانبخشی تاکید کرد.
وی افزود: با تعامل نزدیک‌تر با نظام پزشکی می‌توان زمینه فعال‌تر 
و پویاتر شــدن مراکز غربالگری بینایی و شنوایی را فراهم کرد تا 
شناسایی و مداخله به‌هنگام در اختلالات بینایی و شنوایی به شکل 
گسترده‌تری انجام شــود. در ادامه، دکتر ذکریایی رئیس شورای 
هماهنگی نظام پزشــکی اســتان نیز با اعلام آمادگی نظام پزشکی 
برای همکاری‌های گسترده‌تر، بر نقش تعامل بین‌بخشی در ارتقای 
شاخص‌های ســامت اجتماعی تاکید کرد و گفت: با برنامه‌ریزی 
منسجم و تعریف ســازوکارهای مشترک می‌توان خدمات درمانی 
و حمایتی موثرتری به اقشــار آســیب‌پذیر ارائه داد. در پایان این 
نشست، مقرر شــد کارگروه‌های تخصصی مشترک برای پیگیری 
مصوبات، تنظیم تفاهم‌نامه‌های اجرایی و تدوین برنامه‌های عملیاتی 
تشــکیل شود تا مســیر همکاری‌های دوجانبه به‌صورت مستمر و 

هدفمند ادامه یابد.

سرپرست منطقه شمال کشور خبر داد

ضریب نفوذ ۵۴/۲ درصدی بیمه دی در مازندران

شهردار ساری اعلام کرد
آماده‌باش کامل شهرداری ساری برای 

استقبال شایسته از رئیس‌جمهور

مدیرکل بهزیستی مازندران خواستار شد 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی پزشکان و 

مراکز درمانی برای ارائه خدمات هدفمندتر 

آماده دریافت هرگونه تقدیر در خواست، پیشنهاد انتقاد و 
شکایت از عملکرد پلیس می‌باشد 

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

تلفن ۱۹۷

مدیرکل کمیته امداد مازندران

 زمین مازاد در روستاها 
بستری برای ساخت 

مسکن مددجویان باشد

 تحلیل خبرشمال بر هشدار معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان
 درخصوص ردصلاحیت‌های غیرمستند

تهدیدی برای مشارکت حداکثری 
هرچه میزان مشارکت بالا باشد، احتمال هدف‌گیری درست و انتخاب شایستگان نیز بالا می‌گیرد و حضور شایستگان نیز در نهایت به کارآمدی پارلمان شهری و 
شوراهای روستایی و افزایش رضایت عمومی منجر خواهد شد. بر همین اساس انتظار می‌رود نهادهای نظارتی در انتخابات، تنوع و تکثر را در نظر داشته باشند و 
اجازه دهند جریانات مختلف سیاسی نماینده‌ای از خود داشته باشند و در نهایت انتخاباتی با نشاط در همه شهرهای سه استان شمالی برگزار شود چون به تجربه 

برای همه ما ثابت شده است که رد صلاحیت، تهدیدی برای مشارکت حداکثری است.
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 186 مگاوات
 کاهش مصرف برق 
در فصل گرما

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان 
مازندران با اشاره به قرار گرفتن نام این 
 مجموعه در میان 10 شرکت برتر 
در مدیریت بار تابستان:   
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3414 
‌شــــــــــــنبه سه

اســــــــــفند 1404   05
1447 رمضـــــــــان   06

 نماینده مردم گلستان 
در مجلس خبرگان رهبری: 

 زکات و صدقه در رمضان
 سپر بلا و ضامن برکت اموال است

نماینده مردم گلســتان در مجلس خبرگان رهبری گفت: زکات و 
صدقه در مــاه رمضان موجب برکت اموال، تزکیه نفس و دفع بلا 
می‌شود. کمال‌آخوند غراوی در محفل انس با قرآن کریم در سخنانی 
با اشــاره به فضائل ماه مبارک رمضان اظهار کرد: خداوند متعال 
عبادت را بر انسان‌های مکلف واجب کرده و این عبادت‌ها تنها به 
اعمال بدنی همچون نماز، روزه و حج محدود نمی‌شود، بلکه بخشی 
از آن عبادت‌های مالی اســت که جایگاه ویژه‌ای در شریعت اسلام 
دارد. وی افزود: در کنار عبادت‌های بدنی، اســام بر عبادت‌های 
مالی همچون زکات، خمس و انفاق تأکید کرده است. زکات از ارکان 
اساسی دین مبین اسلام به شمار می‌رود و خداوند متعال در قرآن 
کریم به پیامبر اکرم)ص( دستور می‌دهد از اموال کسانی که مشمول 
تکلیف مالی هستند، زکات اخذ شود تا هم مال آنان از آفات و بلاها 

محفوظ بماند و هم روح و جانشان از رذایل اخلاقی پاک گردد.
این عضو مجلس خبرگان رهبری بــا بیان این‌که انفاق در راه خدا 
زمینه‌ساز رشــد معنوی و اجتماعی جامعه است، اظهار کرد: قرآن 
کریم انفاق‌کنندگان را به دانه‌ای تشبیه می‌کند که از یک بذر، هفت 
خوشه می‌روید و در هر خوشه صد دانه قرار دارد؛ یعنی یک عمل 
خالصانه می‌تواند تا هفتصد برابر و حتی بیشتر برکت یابد. این وعده 
الهی نشان‌دهنده عظمت پاداش انفاق خالصانه از مال پاک و حلال 
اســت. آخوند غراوی خاطرنشان کرد: نباید تصور کنیم خداوند به 
مال ما نیاز دارد؛ بلکه این ما هستیم که با انفاق و زکات، از امتحان 
الهی ســربلند بیرون می‌آییم. کمک به فقرا و مستمندان، علاوه بر 
رفع نیازهای آنان، موجب تزکیه نفس و افزایش ســرمایه معنوی 
انسان می‌شود. وی با اشاره به روایات نبوی گفت: پیامبر اکرم)ص( 
فرموده‌اند صدقه، گناه را همان‌گونه که آب آتش را خاموش می‌کند 
از بین می‌برد. همچنین بهترین صدقه، صدقه در ماه مبارک رمضان 
است؛ چراکه در این ماه، درهای رحمت الهی گشوده‌تر است و آثار 
معنوی اعمال چند برابر می‌شود. نماینده مردم گلستان در مجلس 
خبــرگان رهبری ادامه داد: از دیگر آثار صدقه، حفظ اموال از بلاها 
و درمان بیماری‌هاســت. در روایات آمده است که با زکات، اموال 
خود را از آسیب‌ها حفظ کنید و با صدقه، بیماران خود را مداوا کنید.

وی بــا تأکید بر رعایت آداب انفاق اظهار کرد: صدقه اگر همراه با 
منت، اذیت یا تحقیر نیازمند باشد، ارزش خود را از دست می‌دهد. 
قرآن کریــم مؤمنان را از باطل کردن صدقات با منت و آزار نهی 
کرده اســت. نیت خالصانه و رضای الهی شرط قبولی اعمال است 
و ریا و تظاهر می‌تواند اجر انســان را از بیــن ببرد. آخوند غراوی 
افزود: البته اگر انفاق آشکار با نیت تشویق دیگران به کار خیر باشد، 
اشــکالی ندارد؛ زیرا ملاک، نیت انسان اســت. مهم آن است که 
هدف، جلب رضایت خداوند باشد. وی تأکید کرد: حتی اگر انسان 
توان مالی اندکی دارد، از احســان و کمک محروم نماند؛ چنان‌که 
پیامبــر اکرم)ص( فرمودند: »ولو به نصف خرما« صدقه بدهید. در 
ماه مبارک رمضان شایســته اســت علاوه بر عبادت‌های بدنی، از 
عبادت‌های مالی نیز غافل نشویم تا هم جامعه از برکات آن بهره‌مند 

شود و هم خود و خانواده‌هایمان در مسیر رشد معنوی قرار گیریم.

نماینده ولی‌فقیه در گلستان:
 تقرب به پیامبر)ص( در گرو اخلاق 

نیکو در خانواده است
نماینده ولی‌فقیه در گلســتان با تأکید بر نقش خانواده در تربیت 
انســان‌ها گفت: جامعه امروز برای رسیدن به تعالی، بیش از هر 

چیز به گسترش فضائل اخلاقی نیاز دارد.
آیت‌الله سیدکاظم نورمفیدی شــامگاه یکشنبه در جلسه تفسیر 
قرآن کریم در مســجد جامع گلشن گرگان با تأکید بر ضرورت 
گســترش اخلاق در جامعه اظهار کرد: جامعه امروز ما بیش از 
هر زمان دیگر تشــنه فضائل اخلاقی اســت و احیای ارزش‌های 

معنوی می‌تواند بسیاری از آسیب‌های اجتماعی را کاهش دهد.
وی با اشــاره به جایگاه خانواده در شــکل‌گیری شخصیت انسان 
افزود: خانواده بستر رشد و بالندگی انسان‌ها و کانون اصلی پرورش 
شخصیت آنان است. اگر اخلاق در خانواده نهادینه شود، جامعه‌ای 
سالم و پویا شکل خواهد گرفت. نورمفیدی با استناد به سخن پیامبر 
اکرم)ص( که فرمودند »نزدیک‌ترین شــما به من در روز قیامت، 
خوش‌اخلاق‌ترین شماســت«، اظهار کرد: اگــر خواهان تقرب به 
ساحت نبی مکرم اسلام)ص( هستیم، باید خوش‌رفتاری، نیکوکاری 
و احتــرام را از محیط خانواده آغــاز کنیم. وی همچنین به برخی 
تمسخرها نسبت به ارزش‌های معنوی اشاره کرد و گفت: مؤمنان 
نباید از طعنه و تمســخر دیگران نسبت به باورهای دینی نگران 
باشــند؛ آنچه اهمیت دارد، بصیرت، آگاهی و استواری در مسیر 
حق است، چراکه جهان و هر آنچه در آن است، در اختیار قدرت 
لایزال الهی قرار دارد. نماینده ولی‌فقیه در گلستان در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به عظمت معارف اسلامی گفت: بسیاری از 
یافته‌های علمی که امروز دانشمندان به آن دست یافته‌اند، قرن‌ها 
پیش در بیانات نورانی امیرالمؤمنین علی)ع( در نهج‌البلاغه مطرح 
شده است و این نشان‌دهنده عمق و جامعیت معارف اهل‌بیت)ع( 
است. نورمفیدی اظهار کرد: تقویت اخلاق، تحکیم بنیان خانواده و 
توجه به معارف قرآن و اهل‌بیت)ع( می‌تواند جامعه را در مســیر 

تعالی و پیشرفت حقیقی قرار دهد.

 مدیرکل منابع طبیعی 
استان مازندران- ساری خبر داد

 توقیف محموله‌های
 غیرمجاز چوب در ۳ شهرستان 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران ـ ساری از اجرای چند 
عملیات هماهنگ در شهرستان‌های قائم‌شهر، آمل و نکا خبر داد و 
گفت: در جریان این اقدامات، خودروهای حامل چوب جنگلی توقیف 
شد. »علی باقری جامخانه« با اشاره به تشدید اقدامات حفاظتی در 
عرصه‌های جنگلی استان گفت: در پی گزارش‌های دریافتی مبنی بر 
بارگیری چوب‌آلات جنگلی در منطقه گل‌افشان شهرستان قائم‌شهر، 
موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار یگان حفاظت قرار گرفت. وی 
افزود: مأموران یگان حفاظت شهرســتان با انجام رصد اطلاعاتی و 
میدانی و با همکاری عوامل انتظامی، دو دستگاه خودروی نیسان حامل 
چوب جنگلی را شناسایی و توقیف کردند و با هماهنگی دادستانی، 
خودروها به همراه محموله‌های مکشوفه به اداره منابع طبیعی منتقل 
و متهمان نیز جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شدند. 
باقری همچنین از کشف چوب راش قاچاق در شهرستان آمل خبر 
داد و تصریح کرد: مأموران پاسگاه منابع طبیعی در بازدید سرزده 
از یک کارگاه چوب‌بری، موفق به کشف تخته‌های راش فاقد مجوز 
شدند که پس از تنظیم صورتجلسه، محموله مکشوفه توقیف و به 
پارکینگ اداره منابع طبیعی شهرستان انتقال یافت. مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری مازندران ـ ساری در ادامه با اشاره به عملیات 
مشترک در شهرســتان نکا گفت: در پی گزارش‌های دریافتی و با 
دســتور مستقیم مقام قضایی، عملیات مشترکی با حضور مسئولان 
یگان حفاظت در یکی از مجتمع‌های گردشــگری این شهرســتان 
انجام شــد که طی آن مقادیر قابل توجهی چوب و هیزم دپو شده 
به‌صورت غیرمجاز کشف شد. وی خاطرنشان کرد: در جریان این 
بازرسی، یک دستگاه اره فلکه مورد استفاده برای فرآوری چوب نیز 
شناســایی و با حکم قضایی توقیف شد. محموله‌های کشف‌شده و 
تجهیزات ضبط‌شده با استفاده از خودروهای نیسان و تراکتور به اداره 
منابع طبیعی نکا منتقل شد تا مراحل قانونی و بررسی‌های تخصصی 

انجام شود.

»مسلم قبادیان« از ثبت‌نام ۳۷۲ نفر برای ۵۱ روستای واجد شرایط انتخابات شوراهای اسلامی در این شهرستان خبر داد و گفت که از این 
تعداد، ۵۱ نفر زن و ۳۲۱ نفر مرد هستند. فرماندار رامسر گفت: شهرستان رامسر دارای ۱۵۳ کرسی شورایی در روستاها است که ۷۸ کرسی 
در بخش مرکزی و ۷۵ کرسی در بخش دالخانی تقسیم می‌شود. مسلم قبادیان در خصوص وضعیت انتخابات در سه شهر این شهرستان نیز 
گفت: در مجموع ۱۰۰ نفر در انتخابات شوراهای اسلامی شهرها ثبت‌نام کرده بودند که از این تعداد، صلاحیت ۹۱ نفر تأیید شد و ۸ نفر به 
دلیل نقص مدارک نتوانستند وارد مرحله بعد شوند.  وی در همین زمینه توضیح داد: در شهر رامسر ۴۴ نفر، در شهر کتالم و سادات‌شهر 
۳۱ نفر و در شهر دالخانی ۱۶ نفر صلاحیت‌دار شناخته شدند. نماینده عالی دولت در شهرستان رامسر با اشاره به ضرورت صیانت از حقوق 
همه داوطلبان گفت: افرادی که صلاحیت آنان به هر دلیلی احراز نشده  است، می‌توانند تا تاریخ ۴ اسفند ۱۴۰۴ اعتراض خود را ثبت کنند.

قبادیان همچنین از پیش‌بینی ۵۰ شعبه رأی‌گیری ثابت و سیار در سه شهر شهرستان و ۵۱ شعبه در روستاها خبر داد و تأکید کرد: تمامی 
مراحل برگزاری انتخابات طبق قانون و با رعایت بی‌طرفی کامل انجام خواهد شد. وی در خصوص تبلیغات انتخاباتی گفت: تبلیغات خیابانی 

باید تنها یک هفته پیش از روز انتخابات صورت گیرد و هرگونه تبلیغ خارج از این چارچوب تخلفّ محسوب می‌شود.

فرماندار نوشهر خبر داد
ثبت‌نام ۹۷۳ داوطلب برای 
انتخابات شورای شهر و روستا

فرماندار نوشهر از ثبت‌نام ۹۷۳ نفر در هفتمین دوره 
انتخابات شــوراهای اسلامی شــهر و روستا در این 
شهرستان خبر داد و گفت: فرآیند بررسی مدارک و 

صلاحیت داوطلبان در حال انجام است.
شاهرخ جهانشــاهی گفت: در مجموع ۹۷۳ نفر برای 
حضور در هفتمین دوره انتخابات شــوراهای اسلامی 

شهر و روستا در شهرستان نوشهر ثبت‌نام کرده‌اند.
وی با اشاره به جایگاه مهم شوراها در مدیریت محلی 
افزود: شوراهای اســامی پس از آغاز به کار باید با 
تکیه بــر عقلانیت، رویکرد علمی و تخصص‌محور، به 
عنوان بازوی تصمیم‌ســازی در مســیر تحقق توسعه 
متوازن منطقه‌ای به‌ویژه در حوزه‌های عمرانی، فرهنگی 
و اجتماعــی ایفای نقش کنند. فرمانــدار فرمانداری 
شهرستان نوشهر مشارکت گسترده داوطلبان در این 
دوره را نشــانه افزایش احساس مسئولیت اجتماعی 
و علاقه‌منــدی مردم به نقش‌آفرینــی در مدیریت 
شهری و توسعه روستایی دانست و تصریح کرد: این 
استقبال می‌تواند زمینه‌ســاز پویایی بیشتر در عرصه 
مدیریت محلی باشد. جهانشاهی در پایان تأکید کرد: 
روند بررســی مدارک و صلاحیــت داوطلبان طبق 
برنامــه زمان‌بندی انتخابات در حال انجام اســت و 
اطلاع‌رسانی‌های تکمیلی از طریق مراجع رسمی اعلام 

خواهد شد.

دادستان بندرانزلی خبر داد
شناسایی ۲ مظنون آتش‌سوزی 

تالاب بین‌المللی انزلی
دادستان بندر انزلی با اشاره به عمدی بودن آتش‌سوزی 
تالاب بین‌المللی انزلی از شناسایی ۲ مظنون در ارتباط 
با این حریق خبر داد و افزود: تحقیقات تکمیلی در حال 
انجام است و در صورت احراز دلایل قانونی و محکمه 

پسند برابر قانون با آنان رفتار خواهد شد.
حســن کاظم‌پور با اشــاره به بازدید میدانی خود با 
همراهــی فرماندهی نیروی انتظامــی، رییس پلیس 
آگاهی، روسای منابع طبیعی و محیط‌زیست شهرستان 
و دهیاری و اعضای شورا از محل آتش‌سوزی، اظهار 
کرد: بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد این آتش‌سوزی 
عمدی بوده ‌است چرا که زمینی که دچار آتش‌سوزی 
شده کاملا مســطح بوده و احتمال می‌رود این اقدام 
به قصد تصرف در آینده انجام شــده باشد. دادستان 
شهرســتان بندرانزلی با بیان این‌که متاسفانه برخی 
از افراد به طمع تصــرف اراضی تالاب در این فصول 
مبادرت به آتش‌ســوزی و حریق عمدی می‌کنند که 
بتوانند در آینده آن را به تصرف خود درآورند، تاکید 
کرد: شناسایی عاملان آتش‌سوزی در دستور کار قرار 

دارد و با آنان برخورد قانونی خواهد شد.
دادستان شهرستان بندرانزلی از دهیاران و شوراهای 
روســتاهای اطراف تالاب خواست نسبت به حفظ و 
نگهداری تالاب بیش از پیش همت کنند و افزود: اگر 
آنان به وظیفه قانونی خود عمل کنند و هر فردی که 
قصد دســت‌اندازی به اراضی ملی و تالاب را داشته 
شناســایی و موضوع را به دادســتان، منابع طبیعی، 
محیط‌زیســت و جهاد کشاورزی اعلام کنند، از وقوع 
فجایع مشابه جلوگیری خواهد شد. وی تصریح کرد: 
به روســای مربوطه به‌عنوان ضابطین خاص از جمله 
محیط‌زیســت و منابع طبیعی و رییس پلیس آگاهی 
به‌عنوان ضابط عام دستور موکد برای شناسایی عاملان 
صادر شده اســت؛ همچنین کارشناسان آتش‌نشانی 
موظف شده‌اند با اســتفاده از تجهیزات فنی، هوایی و 
الکترونیکی نقطه آغاز و مبداء آتش‌سوزی را مشخص 
کنند. کاظم‌پور تاکید کرد: قانون‌گذار برای آتش‌سوزی 
عمدی در اراضی ملی مجازات‌های سنگینی که شامل 
حبس و جبران خســارت و مجازات‌های تکمیلی در 
نظر گرفته اســت؛ در این راستا به دستگاه‌های متولی 
مانند منابع طبیعی و حفاظت محیط‌زیست دستور داده 
شد میزان خســارت وارده به تالاب را برآورد کرده 
تا دادســتانی به‌عنوان مدعی‌العموم نسبت به مطالبه 
آن اقدام کند. وی از دهیاران و شــوراهای روستاهای 
همجوار تالاب خواست هرگونه اقدامات مشکوک در 
زمینه تصــرف و یا تغییر کاربری اراضی را به مراجع 
قضائی، منابع طبیعی، محیط‌زیســت و یا سامانه ۱۳۷ 

گزارش دهند.
دادستان شهرستان بندرانزلی تصریح کرد: با هم‌افزایی 
دستگاه‌های مسئول و مشارکت مردم اجازه نخواهیم 
داد ســودجویان با تخریب تــالاب، حقوق عمومی و 

سرمایه‌های ملی را تضییع کنند.
وی تالاب انزلی را میراثی الهی و سرمایه‌ای ارزشمند 
برای نســل‌های آینده دانســت و افزود: این میراث 
گرانبهــا، نعمت الهی و خدادادی از گذشــتگان به ما 
رسیده و وظیفه‌ای جز صیانت، نگهداری و حراست از 
این میراث برای آیندگان نداریم؛ هرگونه بهره برداری 
از این عرصه طبیعی باید به‌گونه‌ای باشد که به تخریب 

و افول آن منجر نشود.

سرویس سیاسی• 
روز گذشــته معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلستان و رییس ســتاد انتخابات استان 
با اشــاره به روند بررســی صلاحیــت داوطلبان 
شوراهای اسلامی شهر و روســتا، هشدار داد که 
ردصلاحیت‌هــای بدون مســتندات قوی و دقیق 
می‌تواند جامعــه را ملتهب کــرده و هزینه‌های 

اجتماعی و نارضایتی ایجاد کند.
محمد حمیدی در جلسه ستاد پیشگیری و رسیدگی 
به جرایم انتخاباتی گلستان با بیان این‌که هم‌اکنون 
مرحله رسیدگی به اعتراضات داوطلبان در هیأت 
عالی نظارت بر انتخابات اســتان در جریان است، 
تأکید کرد: در شــرایط حســاس کشور، دقت و 
مستندسازی کامل در بررسی صلاحیت‌ها ضروری 
است. وی گفت: اگر داوطلبی مستحق ردصلاحیت 
باشــد، قانون باید بدون هیچ‌گونه مماشــاتی اجرا 
شود اما در مواردی که امکان تخفیف یا بازنگری 
وجود دارد، نباید با تصمیم‌گیری‌های شــتاب‌زده 
و بدون پشــتوانه مســتند، جامعه را بیش از این 
ملتهب کــرد. حمیدی افزود: در برخی شــهرها 
میزان ردصلاحیت‌ها در هیات نظارت چند برابر 
هیات اجرایی است که این روند می‌تواند نارضایتی 
عمومی ایجاد کند و لازم است مستندات با دقت و 
حساسیت بیشتری بررسی شود تا حقی از داوطلبان 
ضایع نشــود و اعتماد عمومی به فرآیند انتخابات 
حفظ گردد. یکی از ویژگی‌های غالب انتخابات‌هایی 
کــه در جمهوری اســامی طی 47 ســال اخیر 
انجام شــد، نرخ بالای مشارکت بود به شکلی که 
بارها مدیران ارشــد نظام و همچنین رهبر معظم 
انقــاب، از این امتیاز یاد کردند و آن را وجه بارز 
مردمسالاری دینی در کشور برشمردند.   متأسفانه 

طی چند انتخابات اخیر این ویژگی کمرنگ شــد 
تــا جایی‌که در انتخابات ریاســت‌جمهوری دوره 
ســیزدهم در خــرداد 1400 که با شــوراهای 
اسلامی شــهر و روســتای دوره ششم به‌صورت 
تجمیعی برگزار شــد و انتخابات مجلس شورای 
اســامی در اســفند 1402 که به همراه ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری به‌صورت 
تجمیعی برگزار گردید، به پایین‌ترین ســطح خود 
رسید و تعجب بسیاری را برانگیخت. در انتخابات 
ریاســت‌جمهوری 8 و 15 تیرمــاه 1403 روند 
افت مشــارکت قدری ترمیم شد و توقع می‌رود 
در انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی شهر 
و روستا همین نگاه اســتمرار یابد تا مشارکت در 
انتخابات روز جمعه 11 اردیبهشت 1405 بالاتر از 
65 درصد برسد. از دو روز قبل احراز صلاحیت یا 

عدم احراز صلاحیت داوطلبان به آنان اعلام شد 
و اخبار اولیه‌ای کــه از اعلام صلاحیت داوطلبان 
در شــهرهای مهم اســتان مازنــدران، گیلان و 
گلستان به »خبرشمال« رسید حکایت از آن دارد 
که صلاحیت بســیاری از چهره‌های شناخته شده 
سیاسی و همچنین اعضای فعلی شورای شهر، احراز 
نگردیده است و اگر در مرحله بعدی که رسیدگی 
به اعتراضات است، همین نگاه اعمال گردد، آنان 
نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند و با توجه به 
بدنه اجتماعی که این افراد دارند، سطح مشارکت 
در انتخابات به روند نزولی برمی‌گردد.   این روزها 
در مرحله تجدیدنظر هستیم و طی روزهای آینده 
بســیاری از این اعتراضات باید رسیدگی شود و 
انتظار ما این است که مواردی که امکان اغماض 
و تخفیف وجود دارد، اعمــال گردد تا در جامعه 
یأس و ناامیدی ایجاد نکند و نشــاط و شادابی به 
فضای انتخابات برگردد و میزان مشــارکت نیز 
بیش از انتخابات تیرماه ســال گذشته باشد.  نکته 
پایانی این‌که هرچه میزان مشــارکت بالا باشــد، 
احتمال هدف‌گیری درســت و انتخاب شایستگان 
نیز بالا می‌گیرد و حضور شایستگان نیز در نهایت 
به کارآمدی پارلمان شهری و شوراهای روستایی 
و افزایش رضایت عمومی منجر خواهد شــد. بر 
همین اســاس انتظار می‌رود نهادهای نظارتی در 
انتخابات، تنوع و تکثر را در نظر داشــته باشند و 
اجازه دهند جریانات مختلف سیاسی نماینده‌ای از 
خود داشته باشــند و در نهایت انتخاباتی با نشاط 
در همه شهرهای سه اســتان شمالی برگزار شود 
چون به تجربه برای همه ما ثابت شــده است که 
رد صلاحیت، تهدیدی برای مشارکت حداکثری 

است. 

معاون بازرگانی اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی 
مازندران از اختیــار نانوایان در انتخاب کارخانه 
تأمین‌کننده آرد بر اساس سهمیه تعیین‌شده خبر 

داد.
محمود کاظمی‌نژاد در گزارشــی به خبرنگاران با 
اشــاره به دســتور مقام عالی دولت در استان بر 
ارتقــای خدمات به مردم در حوزه آرد و نان، بر 
صیانت از حقوق نانوایان و مردم در راستای اجرای 
مصوبات کارگروه گندم، آرد و نان اســتان تأکید 
کرد. وی با اشــاره به فروش شــناور ۳۰ درصد 
از گندم یارانه‌ای به کارخانجات بر اساس خرید 
نانوایان گفت: تمامی نانوایان در چارچوب سهمیه 
تعیین‌شــده، در انتخاب کارخانه تأمین‌کننده آرد 

مختار بــوده و می‌توانند آرد مورد نیاز خود را از 
هر یک از کارخانجات فعال اســتان تأمین کنند. 
این مقام مســئول، با بیــان این‌که فرآیند ثبت و 
خریــد آرد از طریق ســامانه‌های مربوطه انجام 
تولیدکننده آرد  انتخاب کارخانه  افزود:  می‌شود، 
حق قانونی نانوایان است و با اعلام کارگروه‌های 
آرد و نان هر شهرستان، کارخانه مورد نظر برای 
آن شهرســتان فعال خواهد بود. کاظمی‌نژاد در 
ادامه با اشــاره به مســئولیت شرکت‌های متولی 
حمل یکپارچه آرد گفت: این شرکت‌ها موظف‌اند 
دقیقاً همان آرد ثبت و خریداری‌شــده توســط 
نانوایــی را بدون هرگونه تغییــر یا جابه‌جایی به 
واحــد مربوطه تحویل دهند و حق اعمال نظر در 

انتخاب کارخانه را ندارند. معاون بازرگانی اداره 
کل غله و خدمــات بازرگانی مازندران در ادامه 
با تأکید بر ضرورت حفظ آرامش و شــفافیت در 
فرآیند تأمین آرد افــزود: انتظار می‌رود تمامی 
عوامل اجرایی در زنجیــره تأمین، ضمن رعایت 
ضوابط، زمینه انتخــاب آزادانه نانوایان را فراهم 
کنند. بدیهی است در صورت بروز هرگونه ابهام 
یا گزارش احتمالــی، موضوع در چارچوب قانون 

بررسی خواهد شد.
وی افــزود: این رویکــرد در راســتای افزایش 
شفافیت، تقویت رقابت ســالم میان کارخانجات 
آرد و حمایــت از حقوق قانونی نانوایان اســتان 

دنبال می‌شود.

 تحلیل خبرشمال بر هشدار معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان
 درخصوص ردصلاحیت‌های غیرمستند

تهدیدی برای مشارکت حداکثری 

در جلســه شورای اداری بخش چهاردانگه که به 
ریاســت دکتر محمدعلی نوبخت فرماندار مرکز 
اســتان و با حضور معاونین فرماندار، بخشــدار، 
فرمانده سپاه بخش چهاردانگه، شهردار، مدیران 
دســتگاه‌های اجرایی، اعضای شوراهای اسلامی، 
دهیاران، شهردار و اعضای شورای اسلامی بخش 
وشــهر و جمعی از مســئولان محلی برگزار شد، 
دکتر نوبخت، با اشــاره به ضرورت برنامه‌ریزی 
جامع و هدفمند برای توسعه متوازن بخش‌ها، از 
تشکیل کارگروه توسعه بخش چهاردانگه و تدوین 
نقشــه راه اقتصادی و عمرانی برای سال ۱۴۰۵ 

‎ .خبر داد
 دکتر نوبخت فرماندار مرکز استان با بیان اینکه 
توســعه بخش‌ها و روســتاها یکی از اولویت‌های 
راهبردی دولت خدمتگزار چهاردهم است، اظهار 
داشــت: نگاه دولت خدمتگــزار چهاردهم، نگاه 
عدالت‌محور، مردم‌پایه و مبتنی بر توسعه متوازن 
ســرزمینی است و بخش‌ها و روســتاها به‌عنوان 
پیشــران‌های تولیــد، امنیت غذایــی و پایداری 
اجتماعی، در کانون سیاســت‌گذاری‌های ملی و 

استانی قرار دارند. 
وی افزود: در همین راســتا، ۲۷ مصوبه راهبردی 
در حوزه‌هــای اقتصادی، عمرانی، زیرســاختی و 
خدماتی برای بخش چهاردانگه تصویب شده که 
اجرای آن‌ها با برنامه‌ریزی منســجم و پیگیری 
مستمر در دســتور کار قرار گرفته است.  دکتر 

نوبخت در تشریح محورهای اصلی مصوبات شورای 
اداری بخش چهاردانگه گفت: بهسازی و ساماندهی 
سردهنه‌های کشــاورزی به‌منظور ارتقای بهره‌وری 
منابع آب و توســعه پایدار کشــاورزی، توسعه و 
تکمیل زیرســاخت‌های عمرانی و خدماتی بخش 
چهاردانگه، آسفالت و بهســازی راه‌های روستایی 
و محورهای ارتباطی برای تســهیل دسترســی و 
افزایش ایمنی تردد، تکمیل پروژه‌های زیربنایی در 
روســتاهای فاقد دهیاری و ارتقای سطح خدمات 
عمومی، تکمیل زیرساخت‌های مناطق گردشگری و 
تقویت زنجیره ارزش گردشگری روستایی، اجرای 
پروژه‌های آبرسانی و بهبود شبکه‌های تأمین و توزیع 
آب شرب و کشــاورزی و رفع تداخلات اراضی و 
ساماندهی مالکیت‌ها با هدف تسهیل سرمایه‌گذاری 
و جلوگیری از منازعات حقوقی، بخشی از مصوبات 

مهم برای بخش چهاردانگه است.  وی تأکید کرد: 
اجرای این مصوبات نیازمند هم‌افزایی دستگاه‌های 
اجرایی، مشــارکت مردم و استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی و اعتباری اســت و فرمانداری با تمام توان، 
روند اجرای آن‌هــا را رصد و پیگیری خواهد کرد. 
فرماندار مرکز اســتان با اشــاره به ظرفیت‌های 
گسترده بخش چهاردانگه گفت: چهاردانگه دارای 
پتانســیل‌های کم‌نظیر در حوزه کشاورزی، منابع 
طبیعی، گردشــگری طبیعی و فرهنگــی، صنایع 
دستی و ســرمایه انسانی اســت و این ظرفیت‌ها 
باید با نگاه علمی، برنامه‌محور و ســرمایه‌گذارانه 
به فرصت‌های اقتصادی پایدار تبدیل شــوند.  وی 
افزود: توسعه این بخش نه‌تنها یک ضرورت محلی، 
بلکه یک مأموریت راهبردی در چارچوب توســعه 
شهرستان و استان اســت. دکتر نوبخت در پایان 
ضمن قدردانی حمایت های دکتر یونسی استاندار 
محترم مازندران، همکاری نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی، از تلاش‌های بخشدار چهاردانگه، 
شوراهای اسلامی بخش، شهردار و شورای اسلامی 
شهر کیاسر، شوراهای اســامی روستاها، دهیاران، 
مدیران دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسان، سپاه 
و نیــروی انتظامــی و راهور تقدیر کــرد و افزود: 
همدلی، هماهنگی و کار جهادی مســئولان محلی، 
رمز موفقیت در مسیر توســعه است و با تداوم 
این رویکرد، شــاهد شکوفایی هرچه بیشتر بخش 

چهاردانگه خواهیم بود.

فرماندار ساری مطرح کرد

 ضرورت برنامه‌ریزی جامع و هدفمند
برای توسعه متوازن بخش‌ها

معاون بازرگانی اداره‌کل غله و خدمات بازرگانی مازندران:

نانوایان در انتخاب کارخانه آرد مختار شدند

فرماندار رامسر خبر داد
نام‌نویسی ۳۷۲ نفر 
در انتخابات شوراهای 
اسلامی روستایی

هرچه میزان مشارکت بالا باشد، احتمال 
هدف‌گیری درست و انتخاب شایستگان 

نیز بالا می‌گیرد و حضور شایستگان نیز در 
نهایت به کارآمدی پارلمان شهری و شوراهای 

روستایی و افزایش رضایت عمومی منجر 
خواهد شد. بر همین اساس انتظار می‌رود 

نهادهــای نظارتی در انتخابات، تنوع و 
تکثر را در نظر داشــته باشــند و اجازه دهند 

جریانات مختلف سیاســی نماینده‌ای از 
خود داشــته باشــند و در نهایت انتخاباتی با 
نشــاط در همه شهرهای سه استان شمالی 

برگزار شــود چون به تجربه برای همه ما 
ثابت شــده است که رد صلاحیت، تهدیدی 

برای مشارکت حداکثری است.
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اجتماعی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3414 
‌شــــــــــــنبه سه

05 اســــــــــفند 1404 
1447 رمضـــــــــان   06

اخبار

رئیس پلیس راهور مازندران:
شهروندان در ساعات اوج ترافیک 
ماه رمضان از خودروی شخصی 

کمتر استفاده کنند
رئیس پلیس راهور مازندران با اشــاره به افزایش چشــمگیر 
خودروهــا و گواهینامه‌های جدید در اســتان، از شــکل‌گیری 
گره‌های ترافیکی به‌ویژه پیش از افطار و در نیمه دوم اسفند خبر 
داد و از شهروندان خواست با پرهیز از ترددهای غیرضروری و 
استفاده از حمل‌ونقل عمومی، به روان‌سازی ترافیک کمک کنند.

ســرهنگ بیگلری با اشاره به افزایش ترافیک شهری به‌ویژه در 
آســتانه افطار گفت: در ساعات منتهی به افطار شاهد گره‌های 
ترافیکی در داخل شهرها هستیم، چرا که بسیاری از شهروندان 
تلاش می‌کنند هرچه ســریع‌تر به منازل خــود بازگردند. این 
موضوع ضرورت برنامه‌ریزی زمانی برای ترددهای درون‌شهری 

را دوچندان می‌کند.
وی افزود: بخش قابل توجهی از ترافیک داخل شــهرها مربوط 
به خودروهای تک‌سرنشــین اســت؛ به‌گونه‌ای که از هر ۱۰۰ 
خودرویی که در ســاعات شب در ســطح شهر تردد می‌کنند، 
حدود ۸۰ درصد تک‌سرنشــین هستند. این در حالی است که 
استفاده بیشتر از تاکســی، اتوبوس و ناوگان حمل‌ونقل عمومی 

می‌تواند به شکل محسوسی از حجم ترافیک بکاهد.
بیگلری با بیــان اینکه افزایش تعداد خودروها بدون توســعه 
متناسب زیرســاخت‌ها، فشــار مضاعفی بر معابر شهری وارد 
کرده است، اظهار کرد: امسال نسبت به سال گذشته حدود ۳۰ 
درصد افزایــش صدور گواهینامه و بیش از ۵۰ درصد افزایش 
نقل‌وانتقال و پلاک‌گذاری خودرو داشــته‌ایم. این یعنی ناوگان 
خودرویی شــهرها به‌شدت افزایش یافته، اما عرض خیابان‌ها و 
ظرفیت معابر تغییری نکرده است. رئیس پلیس راهور مازندران 
ادامه داد: خیابان‌هایی که ۲۰ سال پیش طراحی شده‌اند، امروز 
باید پاسخگوی چندین برابر خودرو باشند. در حالی که ورودی 
خودرو به ناوگان شهری بالاســت، خروج خودروهای فرسوده 
به‌کندی انجام می‌شود و همین مسئله زنجیره ترافیکی شهرها را 
سنگین‌تر می‌کند. وی با اشاره به تأثیر شرایط جوی بر ترافیک 
تصریــح کرد: در روزهای بارانی که هم‌زمان با تعطیلی مدارس 
و ادارات همراه می‌شود، حجم ترافیک به‌طور محسوسی افزایش 
می‌یابد و حتی یــک تصادف جزئی می‌توانــد موجب اختلال 
گســترده در عبور و مرور شــود. بیگلری از رانندگان خواست 
در صورت بروز تصادف‌های خســارتی جزئی، خودروهای خود 
را ســریعاً به حاشــیه راه منتقل کنند و مسیر را باز نگه دارند.  
وی گفــت: توقف خودرو در میانه معبر تا زمان حضور افســر، 
باعث قفل شدن ترافیک می‌شود و حتی نیروهای پلیس نیز برای 
رســیدن به محل حادثه با مشکل مواجه می‌شوند. وی افزود: با 
پایان طرح‌های انتظامی نیمه دوم اسفند، بلافاصله وارد طرح‌های 
نوروزی خواهیم شــد و از چند روز پیش از آغاز سال نو، حجم 
سفرها در اســتان مازندران افزایش می‌یابد. بنابراین همکاری 
مردم با پلیس و رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی نقش مهمی 
در مدیریت ترافیک و ثبت نوروزی ایمن و آرام برای شهروندان 

خواهد داشت.

مدیرکل کمیته امداد مازندران
 زمین مازاد در روستاها بستری برای 

ساخت مسکن مددجویان باشد
مدیر کل کمیته امداد مازندران گفت: در شــرایط فعلی تامین 
زمین برای ساخت مسکن مددجویان کمیته امداد در شهرستان 
های مختلف این خطه از شــمال یک مشــکل جدی است که 
دهیاران و شوراهای اسلامی روستاها زمین مازاد را برای ساخت 

مسکن مددجویان واگذار کنند.
مدیــر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( در بازدید از چند واحد 
مسکونی در حال ساخت مددجویان بابل اظهار کرد: در شرایط 
فعلی تامین زمین در شــهرها و حتی روستاهای مازندران برای 
ساخت مســکن برای مددجویانی که شرایط لازم را دارند یک 

چالش محسوب می شود.
میثم معافی گفت: هر چند زمین های موجود در مناطق روستایی 
مازندران زیر کشت محصولات کشاورزی می باشد اما برخی از 
زمین ها بدون اســتفاده رها شده است که دهیاران در واگذاری 

این رمین ها برای ساخت مسکن مددجویان همکاری کنند.
وی با اشاره به این مطلب که همه تلاش ها بر آن است تا پایان 
سال خانه های در حال ساخت با پیشرفت فیزیکی بالا در آستانه 
عید نوروز برای مددجویان افتتاح شــود، اظهار کرد: در شرایط 
فعلی با همکاری بسیج سازندگی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
۷۲۰ خانه برای مددجویان تحت پوشش کمیته امداد مازندران 
در حال ســاخت است که از این تعداد ۲۰۰ واحد تا عید نوروز 
امسال افتتاح می شــود. معافی ادامه داد: در حال حاضر بیش 
از ۱۲ هزار و ۵۰۰ خانوار زیرپوشــش این نهاد در شهرســتان 
های مختلف مازندران مســتاجر که حدود ۷۰ درصد این افراد 
سرپرستان خانواده‌ها هستند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
)ره( مازندران با اشــاره به اینکه امســال با تحت پوشش قرار 
گرفتن بیش از ۴ هزار خانوار جدید تعداد مددجویان زیرپوشش 
این نهاد در استان به حدود ۸۲ هزار خانوار افزایش یافته است، 
اظهار کرد: کمیته امداد محدودیتی برای جذب وزیرپوشــش 
قرار دادن متقاضیان واجد شــرایط جدید ندارد. معافی افزود: 
حتی دهک‌هــای پایین جامعه که به نوعی با مشــکلات مالی 
مواجه هســتند، می‌توانند با مراجعه به ادارات کمیته امداد امام 
خمینی)ره( درشهرســتان‌های مازندران عضویت خود را اعلام 

کنند. 

360 میلیارد برای توسعه گردشگری 
ساحلی اختصاص یافت

یک مســئول در میراث فرهنگی مازندران گفت: 360 میلیارد 
تومان ‌برای برای توسعه گردشگری ساحلی تخصیص یافت.

احســان محمــدی رئیــس اداره فنــی و طرح‌هــای عمرانی 
میراث‌فرهنگی مازندران اظهار داشت: 500 میلیارد ریال اعتبار 
جدید به حوزه زیرســاخت‌های گردشــگری و مرمت بنا‌های 
تاریخی، اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
مازندران تخصیص یافــت. وی افزود: از مجموع این اعتبارات 
14 میلیارد تومان برای حــوزه مرمت و احیای بنا‌های تاریخی 
و بقیه به 13 طرح زیرســاخت‌های گردشگری اختصاص یافته 
اســت. او تصریح کرد: اعتبارات در سطح وزارتخانه محدود و 
در یکی دو سال گذشته شــرایط تخصیص اعتبارات ملی روند 
رو به رشد داشته اســت. به گفته او، 36 میلیارد تومان امسال 
برای حوزه سواحل تخصیص یافت که با توجه به حجم مطالبات 
عدد ناچیزی اســت. رئیــس اداره فنی و طرح‌هــای عمرانی 
میراث‌فرهنگی مازندران در ادامه گفت: متولی دریا هم مشخص 
نیست و دستگاه‌های اجرایی به صورت پراکنده کار می‌کنند این 
درحالی اســت که باید سازوکار مشخصی برای سازه‌های سبک 

ساحلی با معماری همگون تعریف شود. 
محمدی سرخکلایی ادامه داد:  نمایندگان مجلس پیگیر مطالبات 
مردم هســتند و در جذب اعتبارات ملی نقش بســزایی دارند 
اما تجربه نشــان داده اعتبارات بدون برنامه با شکست مواجه 
می‌شود. چرا که گاهی یک طرح بدون مجوز‌های لازم و صرفاً بر 
اساس درخواست مردمی اعتبار می‌گیرد، اما سرمایه‌گذار ندارد 

یا بستر آن آماده نیست.

اعزام نوروزی گیلانیان برای تشرف به عتبات عالیات از ۲۳ اسفند ماه انجام می‌شود،متقاضیان نام نویسی از ششم اسفند به سامانه حج 
و زیارت مراجعه کنند.

روابط عمومی حج و زیارت گیلان اعلام کرد: نظر به برنامه ریزی‌های صورت گرفته مقرر شده است؛ متقاضیان تشرف به عتبات عالیات 
در ایام نوروز ۱۴۰۵، از ســاعت ۱۰ صبح چهارشــنبه ۶ اسفند ماه با مراجعه به سامانه حج و زیارت و یا مراجعه به شرکت‌ها و دفاتر 

خدمات زیارتی گیلان نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
اسامی و نشانی شرکت‌ها و دفاتر خدمات زیارتی گیلان در تارنمای مدیریت حج و زیارت گیلان قابل مشاهده است.

دوره کلی اعزام به عتبات عالیات از ۲۳ اسفند ۱۴۰۴ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۵ است و اعزام ویژه نوروزی متقاضیان گیلانی از ۲۳ اسفند 
امسال تا ۸ فرورودین سال جدید انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه تجاری–
صنعتی اینچه‌ برون اعلام کرد
پیشرفت ۶۵ درصدی 

بزرگترین بندر خشک واردات 
غلات شمال کشور در 

اینچه‌برون
مدیرعامل سازمان منطقه تجاری- صنعتی اینچه‌برون 
از پیشــرفت ۶۵ درصدی احــداث بزرگ‌ترین بندر 
خشک واردات غلات در شمال کشور خبر داد و گفت: 
با جذب ۱۰ میلیون یورو ســرمایه‌گذاری خارجی و ۶ 
همت سرمایه‌گذاری داخلی، روند توسعه در این منطقه 

شتاب گرفته است.
حســن ملک‌حســینی اظهار کرد: پروژه احداث پایانه 
بزرگترین بندر خشــک واردات غلات شــمال کشور 
توســط بخش خصوصی در منطقه اینچه‌برون در حال 
اجراست و تاکنون به پیشــرفت فیزیکی ۶۵ درصدی 
رسیده اســت. وی افزود: این مجموعه دارای ظرفیت 
انبار بین ۵ تا ۷ هزار تن انواع غلات شــامل جو، ذرت 
و کنجاله اســت و علاوه بر انبارهای عمومی، یک واحد 

سردخانه نیز در قالب این پروژه احداث می‌شود.
مدیرعامل سازمان منطقه تجاری-صنعتی اینچه‌برون با 
بیان اینکه ظرفیت تخلیه و بارگیری این بندر خشــک 
ســالانه تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن پیش‌بینی شده 
اســت، گفت: تاکنون حــدود ۵ میلیــون دلار در این 
پروژه سرمایه‌گذاری شده و پیش‌بینی می‌شود با تزریق 
دو میلیــون دلار دیگر طی ســه ماه آینــده، پروژه به 

بهره‌برداری برسد.
ملک‌حسینی با اشــاره به استقبال ســرمایه‌گذاران از 
ظرفیت‌های منطقه آزاد اینچه‌برون تصریح کرد: تاکنون 
۱۶۰ درخواست سرمایه‌گذاری از سوی بخش خصوصی 
در منطقه ثبت شده اســت. همچنین ۱۰ میلیون یورو 
سرمایه‌گذاری خارجی و ۶ همت سرمایه‌گذاری داخلی 
جذب شده که نشان‌دهنده افزایش سرعت توسعه در 
این منطقه است. وی ادامه داد: در مجموع حدود ۸۵۰ 
درخواست کتبی از سوی شرکت‌ها دریافت شده که از 

این تعداد، ثبت نهایی ۳۷۵ شرکت انجام شده است.
مدیرعامل ســازمان منطقه تجاری–صنعتی اینچه‌برون 
درباره زیرســاخت‌های مرزی منطقــه گفت: در حال 
حاضر حدود ۳۰ کیلومتر حصارکشی در محدوده منطقه 
آزاد انجام شده که از این میزان، ۷ کیلومتر به صورت 
دیوارکشی و ۲۳ کیلومتر به صورت فنس‌کشی فیزیکی 
اجرا شــده اســت. ملک‌حسینی با اشــاره به موقعیت 
راهبردی اینچه‌برون در کریدورهای ترانزیتی افزود: این 
پروژه نقش مهمی در توسعه ترانزیت کالا از کشورهای 
همسایه ایفا می‌کند و ظرفیت‌های منطقه می‌تواند ارتباط 
تجاری با کشورهایی همچون پاکستان و سایر مسیرهای 

منتهی به اروپا را تقویت کند.

 شهرک اداری
 در رشت دایر می‌شود

مدیــرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان از بررســی و 
تعیین‌تکلیف ۷۴ فقره ملک مازاد دولتی به ارزش تقریبی 
۵۷۸۸ میلیــارد ریال خبر داد و گفت: ایجاد شــهرک 
اداری در رشــت با هدف تجمیع دســتگاه‌های اجرایی 
در دســتور کار قرار دارد. علیرضا نوروزی، با تأکید بر 
اهمیت استفاده بهینه از سرمایه‌های راکد دولت اظهار 
کرد: بخشــی از دارایی‌های دولتی سال‌ها بلااستفاده یا 
کم‌بازده باقی مانده‌اند، در حالی که می‌توانند به عنوان 
منبعــی مؤثر برای تأمین مالــی پروژه‌های نیمه‌تمام و 

طرح‌های ضروری استان مورد استفاده قرار گیرند.
به گفتــه وی، مولدســازی دارایی‌های مــازاد یکی از 
مهم‌ترین راهکارها برای جبران کسری بودجه و حرکت 
در مسیر توســعه پایدار است و این موضوع با جدیت 
در استان گیلان دنبال می‌شود. مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی گیلان با ارائه گزارشــی از عملکرد یک‌ســاله 
کارگروه مولدسازی استان، گفت: از ابتدای سال جاری 
تاکنون هفت جلسه کارگروه برگزار شده که طی آن ۷۴ 
فقره ملک مازاد دولتی به ارزش تقریبی ۵۷۸۸ میلیارد 

ریال مورد بررسی و تعیین‌تکلیف قرار گرفته است.
نوروزی در تشــریح جزئیات این آمــار بیان کرد: از 
مجموع املاک بررسی‌شــده، ۲۲ ملک به ارزش ۷۳۷ 
میلیارد ریال موفق به اخذ مجوز نهایی از کارگروه ملی 
تأمین مالی شــده‌اند، ۱۱ فقره پرونده به ارزش ۱۳۴۴ 
میلیارد ریال به کارگروه ملی ارسال شده است، ۲۴ فقره 
ملک به ارزش ۱۵۴۷ میلیارد ریال دارای مصوبه استانی 
هســتند، ۱۶ ملک بــه ارزش ۱۹۱۶ میلیارد ریال در 
دست اقدام قرار دارند و یک فقره ملک دیگر به ارزش 
۲۴۴ میلیارد ریال نیز در حال طی مراحل نهایی است.

وی با اشــاره به برنامه‌ریزی برای ایجاد شهرک اداری 
در رشت خاطرنشان کرد: تجمیع ادارات و دستگاه‌های 
اجرایی در قالب یک شــهرک اداری علاوه بر کاهش 
افزایش بهره‌وری، تســهیل  هزینه‌های جاری، موجب 
دسترســی مردم به خدمات و آزادسازی برخی املاک 
پراکنده در ســطح شهر خواهد شد. نوروزی تأکید کرد 
روند مولدسازی در استان با رعایت ضوابط قانونی و با 
اولویت تأمین منابع برای پروژه‌های اثرگذار و زیرساختی 

ادامه خواهد یافت.

خط نخســت نیروگاه زباله‌سوز ســاری با ظرفیت 
امحای روزانه ۱۵۰ تن زباله، پس از ســال‌ها انتظار 
به‌صورت آزمایشــی وارد مدار شــد، طرحی مهم 
که نقش مؤثری در حفظ محیط زیســت و ارتقای 

بهداشت عمومی شهروندان دارد.
ظرفیت کامل این نیروگاه ۴۵۰ تن در روز است و 
با راه‌اندازی خط اول، روزانه حدود ۱۵۰ تن زباله، 
معادل نیمی از زباله تولیدی شهرستان ساری، امحا 

می‌شود.
در ایــن فرآیند، ابتدا مواد قابــل بازیافت تفکیک 
و بازیابی می‌شود و پســماندهای غیرقابل بازیافت 
وارد چرخه امحا می‌شوند. حرارت حاصل از امحای 
زباله‌ها به بخار تبدیل شده و از آن برای تولید برق 

استفاده می‌شود.
یکــی از مزیت‌های مهم این نیــروگاه، تولید برق 
بدون استفاده از سوخت‌های فسیلی است. همچنین 
خاکســتر حاصل از امحای زباله قابلیت اســتفاده 
در تولید مصالح ســاختمانی را دارد و بر اســاس 
پژوهش‌های انجام‌شــده، امــکان تولید محصولات 

مختلف صنعتی از این مواد نیز وجود دارد.
برای احداث ایــن نیروگاه تاکنون ۳۰ میلیون دلار 
هزینه شــده کــه ۱۸.۹ میلیون دلار آن توســط 
شــهرداری و با حمایت دولــت و ۱۱ میلیون دلار 
دیگر توســط بخش خصوصی تامین شده است و با 
تکمیل و راه‌اندازی کامل این نیروگاه، هزینه ماهانه 
۲۰ میلیارد تومانی حمل زباله از مرکز استان حذف 
شــده و این منابع می‌تواند برای توسعه و آبادانی 

شهر ساری اختصاص یابد.
بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، دو خط دیگر این 
نیروگاه نیز پس از تکمیل مراحل نصب تجهیزات، 

به‌زودی وارد مدار می‌شــوند و بهره‌برداری رسمی 
این طرح مهم با حضور رئیس‌جمهور انجام خواهد 

شد.
عملیات ساخت نیروگاه ۴۵۰ تنُی زباله‌سوز ساری 
سال ۱۳۸۸ شروع شــد تا بار گزاف حمل چندین 
دهه ای حمل زباله‌های مرکز اســتان مازندران به 
دیگر مناطق و همچنین مشــکلات زیست محیطی 
آن برداشته شود. اما این طرح مهم زیست‌محیطی 
با توجه به پیشــرفت فیزیکی مطلــوب تاکنون به 
بهانه‌هــای مختلف تکمیل و بهره‌برداری نشــده و 
مانند کلاف سردرگمی شــده که کسی را امید به 

تکمیل این طرح مهم در آینده نزدیک نیست.
زباله‌های شهر ســاری سال‌ها به منطقه کوهستانی 
پشــتکوه در ارتفاعــات مرکز مازنــدران و مرز 
سمنان منتقل می‌شــد که این امر علاوه بر تحمیل 
هزینه‌های هنگفت به شهرداری ساری برای حمل 
زباله، مشــکلات محیط زیســتی متعددی را نیز 
برای ساکنان روســتاهای اطراف این منطقه ایجاد 
کرد. با پیگیری‌های مــردم منطقه بالاخره پس از 
ســال‌ها انتقال زباله به پشتکوه متوقف شد و اکنون 
ماه‌هاست که زباله‌های ساری به سایت زباله‌ آق‌قلا 
منتقل می‌شــود. اقدامی که هزینه‌ای ســنگین به 

شهرداری مرکز استان تحمیل می‌کند.
در ســال‌های اخیر با باز شــدن پایِ مســوولان 
ارشد کشور به اســتان برای پیگیری روند اجرای 
طرح‌های راکد و نیمه‌تمام در نقاط مختلف کشــور 
از جمله نیروگاه زباله‌سوز ساری، امیدواری‌ها برای 
شتاب‌بخشی در اجرای این طرح مهم افزایش یافت 
به گونه ای که پیشــرفت فیزیکــی این طرح مهم 
زیســت محیطی به حد قابل قبولی رسید و امیدها 

بــرای بهره برداری از آن را افزایش داد و به رغم 
تاکید دولتمردان مبنی بر افتتاح آن در زمان مقرر، 
مافیای زباله با ســنگ اندازی در مسیر این طرح، 

مانع از بهره برداری آن شده اند.
خرداد ماه امســال استاندار مازندران در بازدید از 
نیروگاه زباله ســوز ســاری با تعیین ضرب الاجل 
برای اتمام این طرح اعلام کرد: نیروگاه زباله سوز 
ساری با پرداخت تســهیلات ۸۰۰ میلیارد ریالی 

باید به بهره برداری برسد.
فرماندار ساری گفت: با بهره‌برداری از نیروگاه زباله 
سوز، ساری به الگویی در مدیریت هوشمند پسماند 

و تأمین انرژی پاک در کشور تبدیل خواهد شد.
محمدعلی نوبخت در جلسه پسماند ساری با اشاره 
به تأثیر مستقیم این طرح بر کیفیت زندگی مردم، 
اظهار داشت: این نیروگاه نه‌تنها مشکل پسماندهای 
شــهری را به شکل اصولی برطرف می‌کند، بلکه با 
تبدیل زباله به بانرژی، گامی مهم در جهت توسعه 
پایدار شهری و کاهش آلاینده‌های زیست‌محیطی 
به شمار می‌رود. وی افزود: حمایت کامل دولت از 
این پروژه نشــان‌دهنده عزم جدی در حل مسائل 
مزمن حوزه پسماند است و استاندار مازندران، نیز 
با رویکردی میدانی و عملیاتــی، اجرای طرح‌های 
کلان و اولویت‌دار را دنبال می‌کند و ما به نمایندگی 
از دولت در ســطح شهرســتان متعهد به پیگیری 
مستمر اجرای این پروژه هستیم. نوبخت با تأکید بر 
ضرورت پایبندی کامل به برنامه زمان‌بندی شده 
خاطرنشــان کرد: پیمانــکاران و گروه‌های اجرایی 
بــدون تعلل، مراحــل فنی، تجهیزاتــی و عملیاتی 
پروژه را به انجام رسانند تا بدون تأخیر هزینه‌های 

اقتصادی و زیست‌محیطی وارد نشود.

معاون برنامه‌ریزی شرکت آب‌ منطقه‌ای گلستان 
گفت: با وجود بارش‌های اخیر، میزان ذخیره آب 
سدهای استان به کمتر از ۷ درصد ظرفیت اسمی 
رســیده و تداوم خشکســالی و افزایش تبخیر از 

عوامل اصلی این وضعیت است.
حسین حاجی‌حســینی اظهار کرد: ظرفیت اسمی 
سدهای گلســتان حدود ۲۴۴ میلیون مترمکعب 
است، اما در حال حاضر کمتر از هفت درصد این 
ظرفیت آبگیری شده و شــرایط نسبت به سال 

گذشته مطلوب نیست.
وی با اشــاره به این پرســش عمومی که چرا با 
وجود بارندگی‌ها ســدها پر نمی‌شــوند، افزود: 
بخشــی از بارش‌ها به دلیل خشکسالی‌های پیاپی 
و افزایش دما، پیش از تبدیل شدن به روان‌آب، 
صرف نفوذ در خاک و تبخیر می‌شــود و حجم 
روان‌آب تولیدی به اندازه‌ای نیســت که بتواند 
مخازن ســدها و آب‌بندان‌ها را مانند سال‌های 

پربارش تغذیه کند.
معاون برنامه‌ریزی شرکت آب‌ منطقه‌ای گلستان 
ادامه داد: همکاران ما به‌ویژه در فصل زمســتان 
تــاش می‌کنند حداکثر روان‌آب‌های ناشــی از 
بــارش برف و باران را از طریــق رودخانه‌ها به 
سمت سدها هدایت کنند، اما شرایط اقلیمی اخیر 
باعث کاهش ورودی مؤثر به مخازن شده است.

حاجی‌حســینی بــا بیــان اینکه جلوگیــری از 
برداشــت‌های غیرمجــاز در بالادســت نیز در 
دســتور کار قــرار دارد، تصریح کــرد: یکی از 
اقدامات مستمر شرکت آب منطقه‌ای، ممانعت 
برداشــت‌های  و  غیرمجــاز  آبگیری‌هــای  از 
غیرقانونی از منابع آب ســطحی اســت تا آب 

موجود به مخازن اصلی استان برسد.
وی در پاســخ بــه برخــی انتقــادات دربــاره 
ســوءمدیریت در هدایت آب‌های سطحی گفت: 
مدیریت منابع آب یک فرآیند مســتمر نظارتی 
است و اگر مصداق مشــخصی از مشکل وجود 
داشته باشد قابل بررسی است، اما در حال حاضر 

موضــوع اصلی کاهــش روان‌آب مؤثر به دلیل 
شرایط خشکسالی است.

معاون برنامه‌ریزی شرکت آب‌منطقه‌ای گلستان 
با اشاره به وضعیت اراضی کشاورزی خاطرنشان 
کرد: بارش‌های یک ماه گذشته که در دو نوبت 
با هشــدار نارنجی هواشناسی همراه بود، رطوبت 
خاک را تا حد قابل قبولی تأمین کرده و در حال 

حاضر نیاز آبی فوری برای مزارع وجود ندارد.
حاجی‌حســینی از برگزاری جلسات هماهنگی با 
دستگاه‌های ذی‌ربط خبر داد و گفت: جلساتی با 
حضور دســتگاه قضایی، نیروی انتظامی، شیلات، 
جهــاد کشــاورزی، فرمانداری‌هــا و نمایندگان 
کشاورزان برگزار می‌شــود تا موضوع مدیریت 
منابع آب ســطحی و نظارت بر برداشــت‌ها با 

هماهنگی بیشتری دنبال شود.
وی دربــاره اقدامات اعتبــاری در این حوزه نیز 
اظهار کرد: هدایت و مدیریت روان‌آب‌ها بخشی 
از فعالیت‌های جاری شــرکت اســت و اعتبار 
جداگانــه‌ای تحت عنوان جمــع‌آوری آب‌های 
سطحی تعریف نشده، اما احداث سدهای جدید 
از جمله ســدهای بهارستان، رامیان و نرََماب در 
دســتور کار قرار دارد کــه می‌تواند در افزایش 

ظرفیت ذخیره‌سازی آب استان مؤثر باشد.

 بهره‌برداری از خط اول 
نیروگاه زباله سوز ساری آغاز شد 

آغاز سفر نوروزی به عتبات 
عالیات از ۲۳ اسفند در گیلان

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون 

مذکور مستقر در واحد ثبتی بندپی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان در روستای شهیدآباد 11- اصلی
قطعه 278 بنام آقای وحید حقانی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1387.77 مترمربع
قطعه 276 بنام آقای وحید حقانی نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7072.68 مترمربع

لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق 
این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی 
که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 

باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 2119381
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/11/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/05

محمد حبیب زاده گنجی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک بند پی 

 اعطای تسهیلاتذخیره سدهای گلستان کمتر از ۷ درصد است
  آسان ۲۰۰ میلیونی

 به شالیکاران گیلانی
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان، از اعطاء 
تسهیلات آســان به شــالیکاران خبر داد و گفت: 
معرفی شــالیکاران واجد شــرایط بــه بانک عامل 
ادامه دارد. صالح محمــدی در دیدار با مدیرعامل 
پست بانک اســتان گیلان، به اجرای طرح پرداخت 
تسهیلات آسان به شالیکاران اشاره و اظهار کرد: در 
راستای حمایت از کشاورزان شالیکار و با محوریت 
پست بانک، اعطاء این تسهیلات در بازه زمانی اول 
اسفند ۱۴۰۴ لغایت نیمه اول اردیبهشت ۱۴۰۵ در 
دستور کار است. وی دوره بازپرداخت این تسهیلات 
را ۶ تا ۹ ماه دانست و اظهار کرد: سقف تسهیلات 
قابل پرداخت بر اساس سطح زیر کشت شالیزاری 
تا نیم هکتار مبلغ ۱۰۰ میلیــون تومان، بین نیم تا 
یــک هکتار مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان و بیش از یک 
هکتار مبلــغ ۲۰۰ میلیون تومان خواهد بود. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گیلان ملاک تعیین واجدین 
شرایط را شامل احراز اهلیت و فعال بودن کشاورز 
در حوزه شالیکاری توسط شهرستان ها و مراکز جهاد 
کشــاورزی و سطح زیر کشت ثبت شده در سامانه 
جامع پهنه بندی دانست و اظهار کرد: بهره برداران 
واجد شــرایط هرچه ســریع تر نســبت به تکمیل 
فرم های اهلیت ســنجی اقدام کنند. محمدی گیلان 
را دارای ۲۳۸ هزار هکتار شالیزار دانست و متذکر 
شد: شــعب پســت بانک در حدود ۲۸۰ روستای 
گیلان فعال بوده و با اشاره به خدمات آسان و سریع 
به روســتاییان، نقش مهمــی در حمایت از تولید و 
اشتغال و توسعه اقتصادی مناطق روستایی بر عهده 
دارد. وی با بیان اینکه با همکاری پســت بانک و در 
راستای حمایت از اقشار روستایی به ویژه شالیکاران، 
تســهیلات مذکور بدون نیاز به سپرده گذاری اعطا 
می شــود، گفت: به زودی ارائه معرفی نامه ادارات 
جهاد کشاورزی و مراکز خدمات کشاورزی مستقر 
در شهرستان ها و مراکز دهستان ها به عنوان مدرک 
شناسایی کشاورزان شالیکار و تایید مساحت زمین 

تحت کشت آن انجام خواهد شد.
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مدیرعامل آبفا مازندران:
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب نوشهر 

و چالوس به زودی افتتاح می‌شود
مدیرعامل آب و فاضلاب مازندران در سفر به غرب استان از بهره برداری 
مدول دوم تصفیه خانه فاضلاب نوشهر و چالوس در سفر رئیس جمهور به 
مازندران خبر داد و گفت: همزمان با این سفر طرح آبرسانی به مجتمع های 

خزرآباد ساری و ریگ چشمه بابل نیز افتتاح می شود.
بهزاد برارزاده در گفتگویی با اشاره به برگزاری چندین جلسه در نهاد ریاست 
جمهوری گفت: در این جلسات مطالبه اصلی ما تخصیص اعتبار از درگاه های 
متوازن و ملی و نیز کمیته های برنامه ریزی برای ســال آینده در حوزه آب 

و فاضلاب بوده است.
او ادامه داد: در همین راستا خواستار تخصیص ۵هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان 
اعتبار برای مردم اســتان از محل ماده ۵۶ و ۵ هزار میلیارد تومان از منابع 
ملی درخواست دادیم که امیدواریم در سفر رئیس جمهور به مازندران این 

اعتبارات تصویب و نهایی شود.
مدیرعامل آبفامازندران ضمن قدردانی از حمایتهای مجمع نمایندگان استان 
به ویژه نمایندگان غرب و اســتاندار مازندران در اجرای پروژه های آب و 
فاضلاب اظهار داشــت:یکی از دغدغه های مردم نوشــهر و چالوس بحث 

فاضلاب و تصفیه خانه آن بوده که با حضور رئیس جمهور افتتاح می شود.
برارزاده ادامه داد: در ۶۷ درصد شهر نوشهر و ۲۴ درصد شهر چالوس جاری 
ســازی فاضلاب انجام شده که با همت فرماندار، شورای اسلامی و شهردار 

امیدواریم این عقب ماندگی برطرف شود.
او با تاکید بر اینکه در ســال آینده سایر نقاط شهرهای نوشهر و چالوس نیز 
جاری سازی فاضلاب انجام خواهد شــد، گفت: برخورداری از شبکه جمع 

آوری و تصفیه فاضلاب از خواسته های بحق مردم این شهرهاست.
مدیرعامل آبفامازندران از افتتاح طرح آبرســانی به مجتمع های خزرآباد 
ساری و ریگ چشمه بابل همزمان با سفر رئیس جمهور به استان خبر داد و 

افزود: ساکنان ۱۲۷ روستا از مزایای این طرحها بهره مند می شوند.

مدیرکل دامپزشکی مازندران خبرداد
نظارت شبانه‌روزی دامپزشکی بر 
ترخیص نهاده‌های دامی در بنادر 

مدیرکل دامپزشکی مازندران از نظارت ۲۴ ساعته کارشناسان این اداره 
کل بر روند ترخیص محموله‌های جو و ذرت در بنادر سه‌گانه استان خبر 
داد و گفت: این نظارت‌ها برای جلوگیری از ورود هرگونه آلودگی و حفظ 

زنجیره تأمین سلامت‌محور انجام می‌شود.
حمزه آقاپور کاظمی در تشــریح این خبر با اشــاره بــه نقش راهبردی 
مازندران در تأمین نهاده‌های دامی کشــور اظهار کرد: استان مازندران با 
برخورداری از سه بندر مهم در شمال کشور، به طور میانگین ۲۵ درصد 

از نیاز کشور به نهاده‌های دامی را پوشش می‌دهد.
وی با اعلام آمار واردات از ابتدای ســال جاری افــزود: تاکنون حدود 
یک میلیــون و ۸۳۰ هزار تن جو و یک میلیــون و ۳۰۰ هزار تن ذرت 
از بنادر اســتان ترخیص و به بازار مصرف داخلی وارد شده است. سهم 
بنادر مازندران از کل واردات کشــور ۵۶ درصد برای جو و ۱۳ درصد 
برای ذرت بوده است. مدیرکل دامپزشکی مازندران با تأکید بر اقدامات 
کنترلی این نهاد تصریح کرد: فرآیند ترخیص نهاده‌ها با نظارت مســتمر 
و شبانه‌روزی کارشناسان دامپزشــکی در محل بنادر انجام می‌شود. این 
نظارت‌ها از مرحله نمونه‌برداری و کنترل مدارک تا لحظه ترخیص ادامه 
دارد تا ضمن پیشــگیری از ورود هرگونه آلودگی یا بیماری، ســامت 
محموله‌ها تضمین شود. آقاپور کاظمی خاطرنشان کرد: ترخیص نهاده‌ها 
بــا حداقل توقف و به‌صورت روان در حال انجام اســت تا ضمن رعایت 
دقیق اســتانداردهای بهداشتی، خللی در زنجیره تأمین صنعت دامپروری 
کشور ایجاد نشود. این رویکرد، مازندران را به یکی از قطب‌های مطمئن 

و راهبردی در تأمین نهاده‌های دامی تبدیل کرده است.

رتبه نخست آموزش‌های همگانی 
هلال‌احمر مازندران در کشور

معاون آموزش و پژوهش هلال‌احمر مازندران از کســب رتبه نخســت 
کشــوری این اســتان در برگزاری دوره‌های آموزشی همگانی و عمومی 
در ۱۰ ماهه ســال ۱۴۰۴ خبر داد. معاون آموزش و پژوهش هلال‌احمر 
مازندران گفت: این معاونت در ارزیابی ۱۰ ماهه ســال ۱۴۰۴ در زمینه 
برگزاری دوره‌های آموزشــی همگانی و عمومی در بین استان‌های کشور 
که در سامانه مدیریت یادگیری "lms" ثبت شد، رتبه نخست را کسب 
کرد. آرش سیدصالحی با بیان اینکه آموزش، پایه و اساس ارائه هر نوع 
خدمت پایدار است، افزود: مقوله آموزش و توانمندسازی جوامع به ویژه 
جوامع بومــی در برنامه‌های جمعیت هلال‌احمر جایگاه ویژه‌ای دارد. وی 
با تأکید بــر اینکه یکی از مهم‌ترین عوامل ارتقــای تاب‌آوری اجتماعی 
در مدیریت بحران، آموزش و توانمندســازی اســت، گفت: در ارزیابی 
انجام‌شــده در زمینه میزان تحقق برگزاری دوره‌های آموزشــی همگانی 
 »lms« و پایه بر اســاس آمار ثبت‌شده در سامانه مدیریت و یادگیری
در ده ماهــه ۱۴۰۴، معاونــت آموزش و پژوهــش جمعیت هلال‌احمر 
مازندران موفق به کسب رتبه نخست شد. سیدصالحی دوره‌های آمادگی 
در مخاطرات، کمک‌های اولیه، مهارت‌های پایه داوطلبی، دوره‌های ویژه 
مدارس و دانشــگاه‌ها، گروه‌های اجتماعی و مردم‌نهاد، خانه‌های هلال و 
نیرو‌های مسلح را از جمله دوره‌های آموزشی برگزارشده برشمرد و گفت: 
در بازه زمانی ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۴ در مجموع ۶۰۵۰۰ دوره آموزشی با 
بهره‌وری و حضور ۵۴۰۶۸ نفر از گروه‌ها و اقشار گوناگون برگزار شد که 

در نوع خود یک رکورد محسوب می‌شود.

مرکز منطقه‌ای کنوانســیون رامســر، پس از تلاش‌های 
مستمر سازمان حفاظت محیط‌زیست و همکاری وزارت 
امور خارجه، همچنان در ایران ماند و فعالیت‌های آموزشی 

و پژوهشی خود را با ۱۵ کشور عضو ادامه می‌دهد.
این در حالی است که کشورهای همسایه برای انتقال این 
مرکز تلاش بســیار کردند اما اقدامات دیپلماتیک ایران 
نتیجه داد و فعالیت مرکز از تابســتان ۱۴۰۴ به مدت ۳ 

سال دیگر در کشور تمدید شد.
کنوانســیون حفاظت از تالاب‌ها، معروف به کنوانسیون 
رامســر، در ۲ فوریه ۱۹۷۱ )۱۳۴۹ شمســی( در شهر 
رامسر، ایران تصویب شد، این کنوانسیون اولین توافقنامه 
بین‌المللــی در جهان اســت که به حفاظــت از تالاب‌ها 
اختصاص دارد و به عنوان یک مدل موفق همکاری جهانی 
در زمینه محیط زیست شناخته می‌شود. در واقع ایران و 
شهر رامسر خاستگاه این کنوانسیون بین المللی است برای 

همین به کنوانسیون رامسر معروف است.
حفاظت و مدیریت پایدار تالاب‌ها و اکوسیستم‌های آبی 
و خاکــی مرتبط با آن‌ها، حفاظــت از پرندگان مهاجر و 
گونه‌های جانوری وابسته به تالاب‌ها و همکاری بین‌المللی 
برای تبادل اطلاعات علمی و مدیریت مشترک تالاب‌ها، 
به ویــژه در مناطقی که مرزهای طبیعی بین کشــورها 
مشترک است جزو اهداف اصلی کنوانسیون رامسر است.

این کنوانســیون بعد از تصویب به سرعت مورد استقبال 
جهانی قرار گرفت و کشورهای بسیاری از سراسر کشور 
به آن پیوستند، با گذشت زمان، کشورها متعهد شدند که 
تالاب‌های مهم خود را به فهرســت تالاب‌های بین‌المللی 
اضافه کنند، کنوانســیون به مرور ابزارهــای مدیریتی، 
پژوهشــی و تبادل تجربیات بین کشورها را توسعه داد و 
امروز بیش از ۲۴۰۰ تالاب در جهان در این کنوانسیون 

ثبت‌ شده است.
کنوانسیون رامسر برای ارائه خدمات بهتر اقدام به ایجاد 
مراکزی مســتقل در مناطق مختلف جهان کرده است از 
جمله مرکــز منطقه‌ای برای آفریقا، مرکز منطقه‌ای برای 
آمریکای لاتین و کارائیــب و مرکز منطقه‌ای برای اروپا 
و آســیای میانه که هر کدام از اهمیت زیادی برخوردار 
هســتند در این میان مرکز منطقه ای غرب و مرکز آسیا 
که در رامســر مستقر اســت مرکزی منحصربفرد است 
چون بر روی غرب و مرکز آســیا تمرکز ویژه داشــته و 

مدیریت ۱۵ کشور عضو منطقه را بر عهده دارد.
در واقع این مرکز نماینــده ایران در هماهنگی منطقه‌ای 
برای حفاظت از تالاب‌هاســت و حدود ۱۵ کشور عضو 
آن از جملــه بحرین، عــراق، اردن، قزاقســتان، کویت، 
قرقیزستان، لبنان، عمان، سوریه، تاجیکستان، ترکمنستان، 
امارات متحده عربی و ازبکســتان از طریق آن داده‌ها و 

تجربیات خود را به اشتراک می‌گذارند.

کشــورهای همســایه بارها علاقه‌مند به انتقال مرکز به 
کشــور خود بودند، اما ایران با تلاش‌هــای دیپلماتیک، 
تأمین بودجه و ارتقای ظرفیت علمی، موفق شــد مرکز 

را حفظ کند.
در واقع مرکز منطقه‌ای کنوانســیون رامسر برای مرکز و 
غرب آسیا در رامسر، نقش هماهنگ‌ کننده و تسهیل‌گر 
همکاری بین‌ کشوری را برای حفاظت از تالاب‌ها و محیط‌ 
زیســت در این منطقه ایفا می‌کند. ایــن مرکز با هدف 
تقویت اجرای کنوانسیون رامسر توسط کشورهای منطقه 
و توســعه ظرفیت‌های فنی و تحقیقاتی تشکیل شده است 
و مســئولیت هماهنگی، آموزش، تبــادل دانش و ارتقای 

مدیریت تالاب‌ها را در سطح منطقه بر عهده دارد.
احمد رضا لاهیجان زاده معاون محیط‌زیســت دریایی و 
تالاب‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست درباره اقدامات 
صورت گرفته در این مرکز با اشاره به تلاش کشورهای 
منطقه برای انتقال این مرکز به سمت خودشان افزود: با 
وجود درخواست کشــورهای همسایه برای انتقال مرکز، 
اقدامــات دیپلماتیک و بودجه‌ای ایران موفق به حفظ این 
ظرفیت مهم علمی و مدیریتی شــده است و فعالیت‌های 
بین‌المللی آن مورد تقدیر دبیرخانه کنوانسیون رامسر قرار 
گرفته است. وی اظهار کرد: دولت جمهوری اسلامی ایران 
در سال ۲۰۱۰ موفق شد با متقاعد کردن سازمان مجری، 
مرکز منطقه‌ای کنوانسیون حفاظت از تالاب‌ها و پرندگان 
مهاجر در غرب آسیا و خاورمیانه ) کنوانسیون رامسر( را 
در ایران مســتقر کند، این امر تصویب شد و اکنون این 
مرکز تحت نظارت ســازمان حفاظت محیط زیست و با 

همکاری وزارت امور خارجه فعالیت می‌کند و ســاختمان 
مناسبی نیز برای آن احداث شده است، انتخاب رامسر به 
عنوان محل این مرکز به دلیل سابقه تاریخی کنوانسیون 
و تصویب آن در این شهر در سال ۱۳۴۹ صورت گرفت.

وی اظهار کرد: با هــدف بهره‌گیری از بالاترین ظرفیت 
متخصصــان داخلی، ســازمان حفاظت محیط زیســت 
فراخوانی ملی برای انتخاب رئیس مرکز منتشــر کرد و 
پس از انجام مصاحبه‌های علمی، فردی با سابقه بین المللی 
موفق در این حوزه به عنوان رئیس جدید مرکز منصوب 
شد.  لاهیجان زاده ادامه داد: این انتصاب، برای نخستین 
بار طی تقریباً ۱۰ سال گذشته، انتخاب یک فرد با تجربه 
بین‌المللی به جای همکاران داخلی سازمان محیط زیست 
را رقم زد که پس از انتصاب این فرد، برنامه‌های متعددی 
در ســطح بین‌المللی اجرا شد و به عنوان یکی از اعضای 

فعال در کنفرانس‌های بین‌المللی حضور یافت.
وی در ادامه به مشکلات بودجه ای این مرکز در گذشته 
اشــاره کرد و گفــت: مرکز در زمان تحویــل به دولت 
چهاردهم هیچ بودجه و اعتباری نداشــت، توانستیم سال 
۱۴۰۳ مبلغ ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و سال ۱۴۰۴ 
مبلــغ ۵ میلیارد تومان ردیف اعتبــاری برای آن تامین 
بودجه کنیم، با این حســاب اکنــون مرکز دارای ردیف 
بودجه ای شــد که بر اساس آن هر سال می تواند اعتبار 
بگیرد. معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست افزود: همچنین اساسنامه این مرکز 
با همکاری رئیس جدید تدوین و و برای بررسی به دولت 
ارسال شده اســت تا این مرکز بتواند به‌صورت مستقل 
از کمک‌هــای بین‌المللی بهره‌برداری کرده و فعالیت‌های 
پژوهشــی و تحقیقاتی خــود را برای ۱۵ کشــور عضو 
کنوانسیون ادامه دهد، البته در تلاشیم تا این اساسنامه را 
هم به تصویب دولت برســانیم و هم به عنوان یک لایحه 
به مجلس ببریم تا یک زیرساخت قانونی برای این مرکز 

در کشور داشته باشیم.
وی تاکید کرد: تمدید فعالیت سه‌ساله فعالیت مرکز در 
ایران نیز به موفقیت انجامید، کشــورهای همسایه پیشتر 
درصــدد انتقال این مرکز به کشــور خــود بودند، اما با 
پانزدهمین اجلاس متعاهدین  تلاش‌های دیپلماتیک، در 
کنوانسیون رامسر ) کاپ ۱۵ ( که از۴ تا ۹ مرداد امسال 
در شهر »ویکتوریا فالز« کشور زیمباوه برگزار شد، تمدید 

مرکز در تابستان ۱۴۰۴ عملیاتی شد.
لاهیجــان زاده ادامه داد: اکنــون فعالیت های مرکز در 
زمینه بحث حفاظت از جنگل های حراء با همکاری چین 
وارد فاز عملیاتی شده است، که این نتیجه نشستی است 
که در زیمباوه انجام شده بود و به دنبال آن در شهریورماه 
گذشته کارشناسان ایرانی به مدت دو هفته در کشور چین 
آموزش دیدند و دوره‌های بعدی نیز در حال برنامه‌ریزی 

است، همچنین برگزاری دوره های آموزشی هم حضوری 
و مجازی با حضور نمایندگان ۱۵ کشور عضو پیش بینی 
شده است. وی اظهار کرد: مسوول مرکز با حضور مستمر 
خــود در فعالیت‌هــای بین‌المللی، موفق شــد ارتباطات 
گسترده‌ای با کشــورهای همسایه برقرار و زمینه توسعه 
علمی و حفاظتی کنوانســیون رامسر در منطقه را تقویت 
کند. وی درباره حضور مســتمر مدیر مرکز در ساختمان 
توضیح داد: دفتری در معاونت دریایی ســازمان حفاظت 
زیســت برای این فرد در نظر گرفته و عمده فعالیت به 
صورت مجازی و مکاتبات با کشورها است ، اینطور نیست 
که قرار است ارباب رجوعی به مرکز مراجعه کند و کاری 
را دنبال کند بلکه یک مرکز هماهنگ کننده با کشورهای 
همسایه است اما ســاختمان مرکز پس از سال‌ها کمبود 
بودجه و نبود تعمیرات، نیازمند بازســازی اساســی بود 
کــه تامین بودجه لازم انجام شــد و تعمیرات آن بعد از 
تعطیلات عید نوروز به مدت سه ماه آغاز خواهد شد، این 
بازســازی شامل بهبود زیرساخت‌ها و آماده‌سازی فضای 
آموزشی و کاربری مرکز اســت و بعد از آن دوره های 
اموزشــی برگزار خواهد شد. لاهیجان زاده ادامه داد: کار 
بزرگ دیگری که انجام شــد معرفی این مرکز به برنامه 
محیط زیســت ملل متحد در ایران ) UNDP ( اســت 
که بر این اســاس مرکز رامسر در حال آماده‌سازی برای 
بازدید نماینده UNDP است، این بازدید ۲ هفته آینده 
یا زودتر انجام خواهد شــد و هدف آن بررسی امکانات، 
زیرساخت‌ها و تامین بخشی از تجهیزات مورد نیاز مرکز 
از طریــق کمک‌های بین‌المللی اســت، این تجهیزات که 
بیش از یک دهه فراهم نشده بود، با حمایت بین‌المللی در 

آینده نزدیک تجهیز خواهند شد.
وی گفت: مرکز منطقه‌ای رامســر علاوه بر فعالیت‌های 
داخلی، ارتباطات گسترده‌ای با کشورهای همسایه برقرار 
کرده و بحث برگزاری برنامه‌های آموزشــی مشــترک 
حضوری و مجازی برای ۱۵ کشــور عضو کنوانســیون 
مطرح شده است، این مرکز به عنوان یک ظرفیت علمی 
و مدیریتی برای تبادل اطلاعات و داده‌های محیط زیستی 
در غرب آسیا عمل می‌کند و فعالیت‌های آن مورد تقدیر 

دبیرخانه کنوانسیون رامسر قرار گرفته است.
لاهیجــان زاده افــزود: این مرکز افتخاری اســت برای 
جمهوری اسلامی ایران که میزبانی غرب آسیا را برعهده 
دارد و حدود ۱۵ کشــور از طریق این مرکز اطلاعات و 
داده های خود را مبادله می کنند ، کشورهای زیادی مایل 
هســتند که مرکز را به سمت خودشان ببرند اما سازمان 
حفاظت محیطزیست و دولت با توجه به شرایط اقتصادی 
و تحریم های کشور ، موفق به حفظ این مرکز شده ایم و 
فعالیت های آن هم مورد قدردانی مسوولان و دبیرخانه 

کنوانسیون رامسر قرار گرفته است .

ستاد تسهیلات ســفر نوروزی شهرداری آمل با 
برگزاری جلســه با هدف هم افزایی وهماهنگی 
بیشترسازمان‌های خدمات رسان حوزه خدمات 
شــهری به اســتقبال از برنامه‌های نوروز ۱۴۰۵ 

رفت.
معاون خدمات شهری شهرداری آمل در نخستین 
جلسه ستاد تسهیلات نوروزی که با حضور روسای 
ســازمان‌ها و واحدهای زیرمجموعــه معاونت 
خدمات شهری در سالن جلسات مدیریت بحران 
شهرداری آمل برگزار شد، گفت: شهر آمل یکی 
از مقاصد مهم گردشگری نوروزی در کشور است 
که همه ساله پذیرای تعداد زیادی از مسافران و 
گردشــگران است و با همکاری همه سازمان‌ها و 
واحدهای شهرداری، در جهت حفظ نام و اعتلای 

جایگاه شهر آمل  تلاش شبانه روزی می‌کنیم.
علیرضا شیرسوار افزود: مدیریت شهری در طرح 
اســتقبال از بهار و نوروز ۱۴۰۵ به دنبال پوشش 
نقاط ضعف و تقویت نقاط قوت است که در این 
خصــوص با توجه به همزمانی ماه رمضان با بهار 
طبیعت، برنامه‌ریزی‌های لازم در این باره در حال 

تدوین است.
وی، ادامه داد: شرح وظیفه برای ستاد استقبال از 
بهار در شــهرداری آمل در نظر گرفته شده که 
بیشتر آن مربوط به ســاماندهی امور و توجه به 
مبلمان و خدمات شهری برای استقبال از مسافران 
و ایجاد فضای مناسب شهری در تعطیلات نوروز 

است.
معاون خدمات شــهری شــهرداری آمل اضافه 
کرد:‌ ساماندهی و پاک‌ســازی زباله‌ها و نخاله‌ها 
در ورودی‌های شــهر، تعویض جداول شکسته و 
فرسوده و رنگ آمیز آنها، نصب نمادهای نوروزی، 
خط‌کشی معابر اصلی، اصلاح و تعویض تابلوهای 
راهنما و علائم ترافیکی، کاشــت گل‌های بهاری 
و زیبا آرایی فضای ســبز، نورپردازی، ساماندهی 

دســت فروشــان و بازار روزها، چاپ برشور و 
بنرهای اســتقبال از نــوروز و برپایی کمپ‌های 
راهنمایی مســافران نوروزی، برنامه‌های شــاد 
فرهنگی وهنری درســطح شهر از جمله اقداماتی 
است که در طرح اســتقبال از بهار در شهرآمل 

پیگیری خواهد شد.
شیرسوار، با اشــاره به اینکه مجموعه سازمان‌ها 
و واحدهــای مختلف شــهرداری آمل به مانند 
همیشه در کنار مردم و مسافران نوروزی هستند، 
یادآور شــد: با همکاری همه سازمان‌های مرتبط 
فضای محیطی و شــهری، ایجاد شور و نشاط در 
شــهروندان و میهمانان، برای اســتقبال از نوروز 

۱۴۰۴ آماده می‌شود
وی اضافه کرد: با تمهیدات اندیشیده شده برای 
روزهای پایانی ســال، افزایش ناوگان حمل و نقل 
عمومی، نظافت شبانه روزی معابر و بوستان‌های 
سطح شهر، استقرار تیم‌های آتش‌نشانی در میادین 
سطح شهر، فعال شدن کشیک‌های نوروزی از ۱۵ 
اسفند تا ۱۵ فروردین سال آینده از جمله اقدامات 

برنامه ریزی شده برای ایام نوروز است.
معاون خدمات شهری شــهرداری آمل درعین 
حال از همراهی و پشتیبانی خوب اعضای شورای 
اسلامی شهر از برنامه‌های در طول سال مجموعه 
سازمان‌ها و واحدهای مختلف شهرداری قدردانی 
کرد و گفت: با همراهی خوب اعضای شورای شهر 
در این دوره اقدام‌هــای خوبی در حوزه خدمات 
شهری آمل انجام شــده است. آمل بعنوان یکی 
از شــهرهای مرکز مازندران و نزدیکترین شهر 
استان‌های شمالی کشور از مســیرجاده هراز به 
پایتخت است این شــهر با حدود ۳۰۰ هزار نفر 
جمعیت با دارا بــودن جاذبه‌های فراوان تاریخی، 
فرهنگی و گردشــگری همه ساله بخصوص در 
تعطیلات نــوروز پذیرای مســافران زیادی از 

استان‌های مختلف و گردشگران خارجی است.

مدیرکل بیمه ســامت مازندران با اعلام الزام 
»نشان‌دار شــدن« بیماران خاص و صعب‌العلاج 
برای بهره‌مندی از خدمات حمایتی، گفت: بیماران 
بــرای اســتفاده از حمایت‌های مالــی و درمانی 
صندوق بیماران خاص باید با ارائه مســتندات 
پزشــکی معتبر، در کمیته فنــی بیمه تأیید و در 

سامانه نشان‌دار شوند.
دکتر ذوالفقار تقوی اظهار کرد: تمام بیماران خاص 
و صعب‌العلاج موظف هســتند مدارک پزشکی 
خود شامل گزارش‌های آزمایشگاهی، پاتولوژی و 
تأییدیه پزشک متخصص را به یکی از بیمه‌های 
پایه )سلامت، تأمین اجتماعی و نیروهای مسلح( 
تحویل دهنــد. این مدارک پس از بررســی در 
کمیته فنی، در سامانه بیمه سلامت ثبت و بیماران 

نشان‌دار می‌شوند.
وی با اشاره به پوشش ۱۳۰ گروه بیماری خاص 
و صعب‌العلاج در کشور، تصریح کرد: برای ۶۹ 
گروه از این بیماری‌ها، بسته حمایتی کامل تعریف 

شده است که شــامل خدمات ویزیت، آزمایش، 
تصویربــرداری، توانبخشــی و مراقبت در منزل 
می‌شــود. در این موارد، ۹۰ درصد از هزینه‌های 
درمان در مراکــز دولتی و بخش قابل توجهی از 
هزینه‌ها در مراکز خصوصی توسط بیمه پرداخت 

می‌شود.
مدیرکل بیمه ســامت مازنــدران در ادامه به 
حمایت از ۶۱ گروه دیگر از بیماری‌ها که بســته 
حمایتی مشخصی ندارند، اشاره کرد و افزود: این 
بیماران نیز می‌توانند با ارائه مدارک خود، از کمک 
هزینه مالی تا ســقف ۸۵ میلیون تومان در سال 
جاری بهره‌مند شوند. این رقم برای سال آینده  به 
بیش از ۱۰۰ میلیون تومان افزایش خواهد یافت.

تقوی با تأکید بر ضرورت مراجعه بیماران برای 
ثبت‌نام، به آمار فعلی بیماران نشان‌دار در استان 
اشاره کرد و گفت: تاکنون حدود ۸۱ هزار نفر از 
مردم مازندران موفق به نشان‌دار شدن شده‌اند، 
اما برآوردها حاکی از آن است که شمار بیشتری 
از بیماران واجد شــرایط در اســتان هنوز برای 

دریافت این حمایت‌ها اقدام نکرده‌اند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به حمایت‌های 
ویژه از زوج‌های نابارور پرداخت و اظهار داشت: 
در حــال حاضر ۲ هــزار و ۸۰۰ زوج نابارور در 
استان نشان‌دار شده‌اند، در حالی که انتظار می‌رود 
این تعداد به بیش از ۱۲ هزار زوج برســد. بیمه 
سلامت ۹۰ درصد از هزینه‌های درمان ناباروری 
در مراکز دولتی و ۷۰ درصد از این هزینه‌ها را در 

مراکز خصوصی پرداخت می‌کند.
مدیرکل بیمه سلامت مازندران خاطرنشان کرد: 
نشان‌دار شــدن بیماران نقش تعیین‌کننده‌ای در 
کاهش بار مالــی درمان دارد و از تمامی بیماران 
واجد شــرایط دعوت می‌شود هر چه سریع‌تر با 
مراجعه به دفاتر بیمه‌های پایه و تکمیل پرونده، از 

این حمایت‌ها بهره‌مند شوند.

مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق مازندران از 
قرار گرفتن این شرکت در جمع ۱۰ شرکت برتر در 
حوزه مدیریت بار تابستان خبر داد و گفت: با اجرای 
برنامه‌های هدفمند، ۱۸۶ مگاوات مدیریت مصرف 
شد. سید کاظم حسینی کارنامی با اشاره به گزارش 
عملکرد مدیریت بار منتشرشــده از سوی شرکت 
توانیر اظهار کرد: مجموعــه اقدامات فنی و اجرایی 
در استان مازندران موجب شد ضمن حفظ پایداری 
شبکه در روزهای اوج مصرف، این شرکت در میان 
۱۰ شرکت برتر کشور در حوزه مدیریت مصرف و 

پایش بار قرار گیرد.
وی با بیان اینکه در بازه زمانی پیک تابستان امسال 
بیش از ۱۶۵ هزار مگاوات ساعت کاهش انرژی ثبت 
شــده است، افزود: تحقق مدیریت ۱۸۶ مگاواتی بار 
نتیجه برنامه‌ریزی دقیق، پایش لحظه‌ای مصرف و 

هماهنگی مستمر میان ستاد و شهرستان‌ها بوده است؛ 
اقدامی که نقش مؤثری در حفظ تراز انرژی کشــور 
ایفا کرد. مدیرعامل شرکت توزیع برق مازندران با 
اشــاره به شرایط بحرانی ۱۴ مردادماه به عنوان اوج 
بار شبکه، تصریح کرد: در این روز با وجود ناترازی 
شدید میان تولید و مصرف، از طریق رصد مستمر 
داده‌ها و اجرای دقیق برنامه‌های عملیاتی، منحنی بار 
در ســاعات اوج )۱۱ تا ۱۷( مدیریت شد و شبکه 
برق اســتان بدون اختلال پایدار ماند. وی همچنین 
بهره‌گیری از ظرفیت مولدهای خودتأمین با ســهم 
۳۲ مگاواتی و نظارت مستمر بر مصارف بخش‌های 
مختلف را از جمله راهکارهای کلیدی عبور موفق از 
تابستان ۱۴۰۴ عنوان کرد و گفت: تلاش شبانه‌روزی 
کارشناسان صنعت برق زمینه استمرار خدمت‌رسانی 

پایدار به مشترکان را فراهم ساخت.

با تشکیل ستاد تسهیلات سفر

 شهرداری آمل
به استقبال نوروز رفت

مدیرکل بیمه سلامت مازندران: 

شرط جدید دریافت حمایت 
درمانی بیماران خاص اعلام شد

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان مازندران با اشاره به قرار گرفتن نام 
این مجموعه در میان 10 شرکت برتر در مدیریت بار تابستان:    

 186 مگاوات کاهش مصرف برق 
در فصل گرما

با دیپلماسی موفق سازمان محیط‌زیست و وزارت امور خارجه

مرکز منطقه‌ای کنوانسیون رامسر برای ۳ سال دیگر در ایران ماند


